
Biesiady
Literackie
po raz wióry

Od 12 do 14 czerwca br. gościliśmy w 
Jaw orze p isarzy biorących udział w  J a 
w orskich B iesiadach L iterackich.

Tegoroczne biesiady m iały odm ienny 
charak te r ze w zględu na bogaty program  
obchodów 750 rocznicy nadan ia  Jaw orow i 
p raw  m iejskich. P isarze gościli w  jaw o r
skich szkołach na spotkaniach autorskich

z uczniami, wchodzili rów nież do ju ry  kon 
ku rsu  na w spom nienie i u tw ór poetycko- 
-lite rack i „Mój Ja w o r”. Poza tym  b ra li 
udział w  licznych im prezach, k tó re  odby
w ały  się w  tym  czasie w  naszym  mieście, 
w łącznie z w yboram i Miss Jaw o ra  ’92.

Z ainteresow ani współczesnym  życiem li
terack im  czują pew ien niedosyt z powodu 
m ałej ilości spotkań sensu stricto  lite ra 
ckich. Może należałoby wrócić do s ta re j 
form uły biesiad, k tó ra  przew idyw ała w a r
sztaty  literackie, prezentacje, o tw arte  spo t
kan ia z pisarzam i?

Ludzie pióra w yjechali z Jaw ora  pełni 
w rażeń  i podziwu dla m iejscow ych zapa
leńców. Świadczy o tym  liczna korespon

d e n c ja  nap ływ ająca do red ak cji „G J”.

BARBARA DWERNICKA

Inspektoraty ZUS 
u; Glogouiie i Ja uiorze

N iedaw no samodzielność uzzyskał inspe
k to ra t ZUS w L ubinie i p ła tn icy  składek 
oraz św iadczeniobiorcy nie m uszą już dla 
w yjaśn ien ia drobnej spraw y jeździć do 
Złotoryi.

Od lipca płatn icy  składek w ykonujący 
działalność w  zakresie handlu, usług i 
tran sp o rtu  z m iasta i gm iny Głogów w szel
kie spraw y mogą załatw iać w  tam tejszym  
inspektoracie przy ul. Świerczewskiego 38, 

W Jaw orze in teresanci przyjm ow ani są

przy ul. G agarina, teł. 26-14 i 23-14; in 
spek to ra t został tu  przeniesiony z ul. 
Strzegom skiej.

„P rzypisani” do Złotoryi są nadal m ie
szkańcy Legnicy; dla nich lepsze czasy 
nadejdą najpraw dopodobniej z chw ilą prze 
n iesienia O ddziału ZUS do w ojew ództw a. 
Rem ont now ej siedziby przebiega sp raw 
nie.

(hal)

Spółdzielcy nadpłacali za irodę  
-  inform uje Zarząd SM ŁW

Z arząd Spółdzielni M ieszkaniowej in fo r
m uje w szystkich zainteresow anych, że Wo
jew oda Legnicki 15 czerwca br. rozstrzy
gnięciem  nadzorczym  n r O R II 0914-20-92 
stw ierdził nieważność uchw ały  Zarządu 
M iasta Jaw ora  n r  98/92 z 30 kw ietn ia br. 
w  spraw ie należności za wodę, jako  sprze
cznej z praw em . Wobec powyższego Za

rząd Spółdzielni zwrócił się do R ady 
M iasta o podjęcie stosownych działań, a do 
PGKiM  o zw rot nadpłaconych z ty tu łu  
zawyżonej ceny wody kwot.

O dalszych poczynaniach zain teresow a
nych stron  Z arząd będzie sukcesyw nie in 
form ował.

Co przedstaw ia to  zdjęcie? Oto nasza fotogram y, przedstaw iające najpiękniejsze 
w akacy jna zagadka. W śród au torów  po- w idoki Jaw ora, w ykonane przez au to ra  
praw nych  odpowiedzi rozlosujem y trzy  zdjęcia, p. Ja n a  Stelczyka.

II  ZJAZD M IEJSK I PSL

Józef Maziarz
ponomnie prezesem

29 czerwca br. odbył się II Zjazd M iej
ski Polskiego S tronnictw a Ludowego w 
Jaw orze. W jego trakc ie  zatw ierdzono u- 
chw ałę w ytyczającą k ie ru n k i p racy  i o- 
k reśla jącą  obowiązki członków S tronn i
ctwa. W ybrano także nowe w ładze n a  3 
la ta  trw an ia  kadencji.

W głosow aniu ta jnym  prezesem  Zarządu 
M iejskiego PSL w ybrano Józefa M aziarza,
I w iceprezesem  H enryka Wilczyńskiego,
II w iceprezesem  S tan isław a M ikułę. Se
k retarzem  ZM PSL w ybrany  został Ju lian  
Wilk, drugim  sekretarzem  W ładysław a 
Sakw a; skarbnik iem  Czesława Zarzycka,

a drugim  skarbnik iem  M arian Bojanow - 
ski. W ybrano też kom isję rew izy jną w 
składzie: T atiana Falkow ska — przew od
nicząca, Ryszard K ow alik — zastępca 
przewodniczącego i S tan is ław a M ysuna — 
członek.

Na II W ojewódzki Z jazd PSL w  L egni
cy w ybrano  delegatów  w  osobach: B ro
nisław  Malec, Józef M aziarz, Ryszard K o
w alik  i Ju lian  Wilk.

U chw ałą II  Z jazdu M iejskiego przyzna
no ty tu ł H onorowego P rezesa Zarządu 
M iejskiego PSL p. Józefowi Ziętkowi.

(w)

Ile i za co u adwokata
Od 1 lipca znacznie rosną opłaty za u- 

sługi adw okackie (na podstaw ie rozporzą
dzenia m in is tra  spraw iedliw ości — czym 
obszernie in form uje „Rzeczpospolita” z 22 
czerwca br.). K onkre tną  wysokość w y n a
grodzenia określa um ow a m iędzy adw oka
tem  a klientem . Bierze się przy  tym  pod 
uw agę ch a rak te r oraz stopień zawiłości 
spraw y, a także w kład pracy.

W razie nie uspraw iedliw ionego odwo
łan ia  pełnom ocnictw a, lub  w  razie zrze
czenia się pełnom ocnictw a przez adw oka
ta  (z w iny klienta) — należy się w ynagro
dzenie za prow adzenie spraw y w  instancji, 
w  k tó rej odwołanie nastąpiło , jak  rów nież 
za prow adzenie spraw y w  instancjach  po
przednich. Jeżeli adw okat nie w ystępow ał 
jeszcze w  danej spraw ie — a zaszły oko
liczności jak  wyżej — należy m u się 50% 
w ynagrodzenia oraz zw rot w ydatków .

Wysokość adw okackiego honorarium  w  
spraw ach nie określonych rozporządze
niem  usta la  się przy jm ując za podstaw ę 
staw kę w  spraw ach  o najbardzie j zbliżo
nym  charak terze.

Uwaga! W szczególnie uzasadnionych 
w ypadkach, ze w zględu na sy tuację ro 
dzinną i m ateria lną, albo rodzaj spraw y, 
można k lien ta  zwolnić od opłaty!

W przypadku klien tów  zagranicznych

(indyw idualnych lub tzw. podm iotów  go
spodarczych) wysokość w ynagrodzenia mo
że być wyższa, nie w ięcej jednak  niż 200 
procent ta ryfow ej.

Jeżeli w skutek  orzeczenia in stanc ji w yż
szej ta  sam a spraw a jest rozpatryw ana 
ponownie, adw okatow i trzeba dopłacić je 
szcze 75% staw ki.

O płaty za czynności adw okackie w  sp ra 
w ach cywilnych, w ynikających  ze stosun
ku pracy i ubezpieczeń społecznych, u s ta 
la się w  zależności od w artości przedm io
tu  sporu.

P rzykłady  ta ry f: rozwód do 5,0 m in zł; 
ustalenie ojcostw a do 2,0 m in zł; alim enty  
do 1,5 m in zł; stw ierdzenie nabycia do 1,0 
m in zł; opróżnienie lokalu  do 1~5 m in zł; 
w ydanie nieruchom ości do 5,0 m in zł; och
rona dóbr osobistych do 10,0 m in  zł; och
rona p raw  autorsk ich  do 10,00 m in zł; u- 
chylenie uchw ały  spółdzielni do 1,5 m in 
zł; re je s trac ja  spółek i spółdzielni do 10,0 
m in zł; ustalenie w ypadku przy pracy  do 
1,0 m in złj sp raw y  em ery talne i rentow e 
do 2,0 m in ' zł; spraw y karne  w  sądzie r e 
jonow ym  do 4,0 m in zł; spraw y k arn e  w 
sądzie w ojew ódzkim  (II in stanc ja) do 3,0 
m in zł.

(opr. na podst. „R zeczpospolitej”)

Elektrownia wodna w Bolkowie
Bolków, w  niedługim  czasie, będzie 

mieć w łasną elektrow nię wodną! W ładze 
gm iny naw iązały w spółpracę z p rzedsię
biorstw em  „W odel” z Nowej Soli, k tóre 
specjalizuje się w  tego typu  przedsięw zię
ciach.

F irm a dostarczy niezbędne urządzenia

oraz w ykona w szystkie specjalistyczne p ra 
ce, zw iązane z uruchom ieniem  elektrow ni 
na Nysie Szalonej. P lan u je  się, iż w ypro
dukow ana w  owej elektrow ni energia za
spokoi potrzeby Szkoły Podstaw ow ej, a 
nadw yżka zostanie sprzedana do sieci p a ń 
stw ow ej. ANDRZEJ O LEJNIK

POKŁOSIE PEW NEGO ZAKŁADU

Tenis retro
Niecodzienny zakład pomiędzy naszym  

w ydaw cą, Józefem  N., a znanym  m ecena
sem sztuki, p. M.W., w yw ołał zwiększone 
zainteresow anie jaw orzan „białym  spor
tem ”. W licznych rozm owach telefonicz
nych oraz w  redakcji, przypom nieli nam  

łm.in. historię te j dyscypliny sportu  w  J a 

worze; zwrócili nam  także uw agę na fakt, 
iż w  m ieście jest sporo obiektów  pozw a
la jących  na upraw ian ie tenisa.

Dowiedzieliśmy się np .; że już w  1945 r. 
w  Jaw orze zaw iązała się sekcja ten isa  
ziemnego, a najw iększym i en tuzjastam i te 
go sportu  byli pp.: Geza Kro, w łaściciel 
apteki w  R ynku, oraz dr S tan isław  Bayer 
i p. P aprocki. Sekcja ta  odniosła szereg 
sukcesów, np. panna P aprocka zdobyła

(dokończenie na str. 2)
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Klub rozryw kow y „U  Jasia” 
zaprasza

20 czerwca br. na terenie basenu O środ
ka Sportu  i R ekreacji o tw arto  now y klub 
rozryw kow y „U Ja s ia ”. Jest on dziełem: 
Leszka K u tra  — gospodarza obiektu, M a
rian a  Jerzego M usiała — szefa ekipy re 
m ontującej i przygotow ującej obiekt do 
oddania, Ja n a  Zakrzewskiego — kierow 
nika obiektu, a także Ewy Sondej, w spół- 
in ic ja to rk i tego przedsięwzięcia.

W śród przybyłych na o tw arcie zauw a-

żyliśmy: Józefa M okrzyckiego, k ierow ni
k a  OW „Jaw orn ik” w raz z m ałżonką Ewą, 
R yszarda Terlegę, szefa jaw orskich  ra to w 
ników  w raz z córką M ałgorzatą; z gości 
zagranicznych — A ndrzeja Skibniew skie- 
go, w iceprezesa firm y Demacs bv z Ho
landii. Nad szczęściem im prezy czuwał 
kom iniarz Tadeusz Leśków, którego dziel
nie w spom agała m ałżonka. Obecni byli 
rów nież przedstaw iciele w ładz m iasta.

Zawody w pływaniu i skokach

Tenis retro
(dokończenie ze str. 1)

w icem istrzostw o Dolnego Ś ląska, podo
bnie jak  p. W acław A ntas (obecnie m iesz
kaniec W rocławia); w iele sukcesów  od
niósł także p. Jerzy  Kowszyn, obecnie zna
ny ze swojej twórczości m alarskiej.

W 1950 r., wobec nieprzychylności władz, 
krzyw ym  okiem patrzących na u p raw ia ją 
cych „burżuazyjny spo rt”, sekcja podu
padła. Z likw idow ano b. dobry ko rt ten i-

W spólna inw estycja budowy wodociągu 
z Zakładu P rodukcji Wody w Legnicy- 
-Przybkow ie przez Legnickie Pole do W ą
droża W ielkiego napotyka n a  p rocedural
ne przeszkody. 1 czerwca br. n a  w spól
nym  posiedzeniu Zarządów  obu gm in 
przedstaw iciel U rzędu W ojewódzkiego w  
Legnicy dom agał się od gm in podpisania 
porozum ienia. Powinno ono zaw ierać h a r 
m onogram  robót, a także to, k tó ra  z gm in 
jest inw estorem  wiodącym . F unkcję tę  bę
dzie pełnić gm ina W ądroże Wielkie.

Uzgodniony harm onogram  robót p rze
w iduje w  br. w ykonanie przyłącza do Za
k ładu  P rodukcji Wody w  Przybkowie, 
przejścia pod au tostradą oraz rurociągu  w 
k ie runku  Skały na odcinku zależnym  od

sowy przy ul. Szpitalnej, a  w  jego m iej
sce pobudow ano kurniki... Dopiero w  la 
tach  70., dzięki tak im  ludziom, jak  pp. Ed
m und Protokowicz, b rac ia  Różyccy z Ry
bna, b rac ia  Rojowscy, Zygm unt Koniecz
ny, Eugeniusz Łojek, Jerzy  Tarapacz, te 
nis ziemny znowu zaczyna być w  Jaw orze 
popularny. Pow stają  korty  na „Jaw orn i
ku”, przy ul. Szpitalnej (OZTiMD), n a  os. 
P iastow skim , przy ul. Piłsudskiego, przy 
Zespole Szkół Zawodowych przy ul. W ro
cław skiej, w  Paszowicach, w  Grobli...

P ow staje kolejny ko rt przy sali TKKF 
„Jaw orzanie”.

(r)

posiadanych środków. Koszty inw estycji 
strony ponosić będą po połowie, w  zależ
ności od możliwości budżetów  obu gmin.

N a 1992 rok strony  określiły  swoje u- 
działy po 1 mld złotych z tym . że gm ina 
W ądroże W ielkie udzieli gm inie Legnickie 
Pole rocznej pożyczki na ten  cel w  w y
sokości 1 m ld zł, oprocentow anej w w y
sokości 15% w stosunku rocznym.

W 1993 roku  kontynuow ana będzie b u 
dowa rurociągu  oraz obiektów  tow arzy
szących zgodnie z zatw ierdzonym  przez 
strony  harm onogram em  realizacji inw esty
cji. P ro jek t porozum ienia m usi być jesz
cze zatw ierdzony na najbliższym  posiedze
n iu  sesji przez Rady Gmin.

L. ADAMIEC

Ośrodek Sportu  i R ekreacji inform uje, 
że w ram ach  obchodów 750 rocznicy Ja -  
wora, w  okresie w akacyjnym  będą orga
nizowane cykliczne zawody w  p ływ aniu  i 
skokach do wody.

Pierw szy e tap  zawodów zaplanowano 
n a  12 lipca br., godz. 18.30, na basenie 
m iejskim . W dniu zawodów na basenie 
odbędą się rów nież im prezy ku ltu ra lne.

Zawody będą rozgryw ane w trzech k a 
tegoriach w iekowych: młodzież szkół pod
staw owych, młodzież szkół średnich oraz 
oldbojów. Zgłoszenia zawodników przy j
m ow ane są w  biurze OSiR-u, tel. 21-41, 
lub przez ra tow nika Jerzego Pilcha, na 
„Jaw orn iku”. Zgłoszenia będą przyjm o

w ane rów nież do godz. 18 w  dniu s ta rtu  
na basenie, u ratow ników . P ierw sza g ru 
pa w iekow a rywalizow ać będzie na dy
stansie 50 m (jedna długość basenu), d ru 
ga i trzecia — na dystansie 100 m  (dwie 
długości basenu). W yłonienie zwycięzcy 
nastąp i na podstaw ie łącznej punktacji: 
I m iejsce — 10 pkt, II — 8 pkt, I II  — 7 
pk t, IV — 6 pkt, V — 5 pkt, VI — 4 pkt, 
VII — 3 pkt, VII — 2 pkt, IX  — 1 pkt. 
Zawody w  skokach przeprow adzone będą 
wg regulam inu  PZPT (regulam in do w glą
du u ra tow n ika Jerzego Pilcha).

W arunkiem  przystąp ien ia do zawodów 
jest posiadanie św iadectw a lekarskiego. 
Obsługę m edyczną zawodów zapew nia or
ganizator. Zapraszam y.

TO WARTO WIEDZIEĆ

U m o w a -z le c e n ie
Coraz więcej osób p róbuje podrepero

w ać domowe budżety i choćby z tego po
w odu rośnie zainteresow anie możliwością 
podjęcia pracy  na podstaw ie umowy agen
cyjnej czy um owy-zlecenia.

Nie ulega wątpliwości, że w arto  praco
w ać i zarabiać, ale inspektorzy ZUS prze
strzegają przed pochopnym  w iązaniem  się 
z firm ą, bez względu na to, czy rzecz do
tyczy osoby fizycznej prow adzącej dzia
łalność gospodarczą, jednostk i gospodarki 
uspołecznionej, czy nieuspołecznionej. W 
w ielu firm ach znajomość przepisów  budzi 
zastrzeżenia, w  innych w łaściciele jakby 
nie chcieli ich znać — oszczędzają, choć 
są to oszczędności pozorne i jak  uczy 
prak tyka , do pierw szej choroby, czy w y
padku  pracow nika, a kary  um owne i od
setk i dalece przewyższają kwoty, jakie 
trzeba było wypłacić pracownikom .

Od ubiegłego roku  (16.10.91 r., Dz. U. n r  
110) zasady zaw ierania um ów agencyjnych 
i um ów-zleceń zostały ujednolicone tak, 
że nie m a znaczenia rodzaj przedsiębior
stwa, z k tórym  się je zaw iera. Różnice do
tyczą ilości pracow ników  i sposobu zgła
szania do ubezpieczenia.

Zakłady, w  których p racu je  w ięcej niż 
20 osób (mowa o zatrudnionych na pod
staw ie um ow y-zlecenia lub agencyjnej,

oraz o osobach z nim i w spółpracujących) 
m ają obowiązek przechow yw ania zgłoszeń 
do ubezpieczenia w raz z zaw artym i um o
w am i i zgodą na w spółpracę w  aktach  o- 
sobowych. Wysokość ubezpieczenia usta la  
na podstaw ie obowiązujących przepisów  
zakład pracy. ZUS otrzym uje w  tym  przy
padku  tylko zbiorową deklarację. Jeśli 
firm a za trudn ia  na um owę-zlecenie m niej 
niż 20 osób, dokum enty przekazuje sto
sownym  inspektoratom  ZUS; tam  też u- 
sta lany  jest obowiązek ubezpieczenia.

Ubezpieczeniu podlegają osoby, z k tó ry 
mi zaw arto umowę na co najm niej 30 ko
lejnych dni. Umowa pow inna być zaw ar
ta  na piśm ie i musi określać jej rodzaj, 
czas, na jak i została zaw arta, datę rozpo
częcia w ykonyw ania pracy, rodzaj w yko
nyw anej działalności i zasady usta lan ia 
w ynagrodzenia.

S kładka na ubezpieczenie społeczne za 
osoby w ykonujące pracę na podstaw ie u- 
m ow y-zlecenia lub agencyjnej wynosi 40 
procent podstaw y w ym iaru  (60% średnie
go w ynagrodzenia w  poprzednim  k w a rta 
le) i jest pokryw ana w rów nych częściach 
przez zleceniodawcę i zleceniobiorcę; n a 
tom iast składkę na Fundusz Pracy, 2% 
podstaw y w ym iaru, pokryw a w  całości u- 
bezpieczony.

(hal)

KIEROW NICTW O 
OŚRODKA SPORTU 

I REKREACJI W JAW ORZE

serdecznie przeprasza

wszystkich 
którym zakłóciliśmy 

spokój w nocy 
z 30 czerwca na 1 lipca br.

podczas opróżniania 

niecki basenu

Uczniowie

i Rada Pedagogiczna 
Szkoły Podstaw ow ej w  W iadrow ie

dziękują
panu HENRYKOWI 

MAGASOWI
właścicielowi firmy „Magas”

w ychow ankow i naszej szkoły

za dofinansowanie 
wycieczki do Krakowa

t l̂asza
p r a c y

O piekunka do dziecka. Telefon  ̂31-67, 
w ieczorem.

2 — Gazeta Jaworska

Przepraszamy
Złośliwy chochlik redakcyjny  zam ienił 

lite rk i w  nazw isku D orotki Daszek w  in 
form acji o egzam inach końcowych w k la 
sach m uzycznych w  JO K -u. P rzepraszam y. 
Życzymy jednocześnie Dorotce w ielu suk 
cesów w  najw iększych salach koncerto
wych.

Hahór do hufca pracy
W ym agany w iek — 16 la t i 6 klas szko

ły podstaw ow ej.
Chcesz zdobyć zawód i ukończyć szko

łę podstaw ow ą — zgłoś się w  kom endzie 
hufca, tel. 260-25, lub w  D elegaturze OHP, 
tel. 247-37.

J. MŁOTEK

telefon zaufania na wakacjach
Na okres w akacji (to jest od 1 lipca do Od 1 w rześnia br. będzie czynny w  każ- 

31 sierpnia br.) zawiesił sw oją działalność dą środę w  godz. 17— 19. Pod num er te le- 
„Telefon zaufan ia”. fonu 29-62 będzie można zadzwonić z p ro

śbą o poradę w  życiowych problem ach.

K om enda H ufca 19-ld w  Legnicy, ul. 
O rla Białego 8 (k. palm iarni), w  sierpniu  
br. prowadzić będzie nabór do hufca p ra 
cy w  zawodach:
—• robotnik  inżynierii ruchu,
— robotnik  mas bitum icznych,
— brukarz.

Wymiana wody w basenie
Ośrodek Sportu  i R ekreacji inform uje, 

że jeszcze w tym  tygodniu będzie zm ie
n iana woda w  basenie m iejskim .

W związku z faktem , że pom py są już

mocno w yeksploatow ane, napełnianie b a 
senu może się przedłużyć. Personel tech 
niczny OSiR-u będzie się s ta ra ł w ym ienić 
wodę do niedzieli, tj. do 5 lipca br.

O pracach literackich 
Adama Wołyńskiego

A utor upraw ia  w iele gatunków  lite ra 
ckich — od poezji i prozy po aforyzm, ale 
w szystkie te p race m ają jeden rys w spól
ny: jest n im  zwięzłość i ciążenie do ostrej, 
w yraźnie zarysow anej pointy. N ajw iększe 
m oje uznanie budzą aforyzm y i fraszki, 
k tórych artystyczna zwięzłość i celność 
jest w  większości przypadków  bardzo w y
sokiej próby, jak  np.:

O PO RTU N ISTA  

Każda władza  — dogadza
czy

E M E R Y TU R A

I znów się opłaca dodatkowa płaca 
lub

SPOŁECZEŃSTW O DO L IT E R A T A

Jeśli słowo chcesz nieść nam,  
to swą książkę w yda j sam

Jest w  tym  nie tylko dowcip i zręczność 
operow ania słowem, ale tzw. głębsza myśl, 
k ry jąca  się za tym  pozornie prostym  sfor
m ułow aniem . Jest także rzecz na jw ażn iej
sza, czyli um iejętność obserw acji rzeczy
wistości. Teksty tych fraszek i aforyzm ów 
w ynikają nie z czystego konceptu, lecz z 
penetrac ji tego, co otacza au to ra  w życiu 
społecznym, ku ltu ra lnym  czy naw et poli
tycznym, bardzo przy tym  dyskretnej, nie 
nachalnej i sięgającej w głąb preblem u.

Niezłe są też m ałe prozy A dam a Wo- 
żyńskiego, o k tórych  m ożna powiedzieć 
najogólniej to, że są dow cipnym i i rów 
nież bardzo często trafnym i m in iaturow y
mi portrecikam i pew nych problem ów  ży
cia społecznego, czy też celnymi, ch a rak 
terystycznym i psychologicznie obrazkam i, 
sygnalizującym i dla wyrobionego czytelni
ka, um iejącego czytać między w ierszam i, 
szalenie istotne rzeczy. Toteż zarówno te k 
sty aforystyczne i fraszki, jak  i m ałe pro
zy — po uzupełnieniu dalszym i u tw oram i 
tego gatunku  — należałoby opublikować 
w  osobnych tom ikach.

N atom iast, jeśli chodzi o w iersze A dam a 
W ożyńskiego, od k tórych  on zapew ne za
czynał sw oją przygodę z pisaniem , to  u - 
w ażam  je za ważne jako w stępną szkołę 
p isarską; m niej zaś za osobny gatunek 
twórczości, k tóry  autorow i szczególnie „le
ży”. W ydaje mi się, na podstaw ie prze
czytanych utw orów, że p. Adam  pow inien 
koncentrow ać swoje pisarskie plany i za
m ierzenia nie na p isaniu  w ierszy, k tóre 
też są na pew nym  przyzwoitym  poziomie, 
ale w  porów naniu z tym , w  czym jest zde
cydow anie lepszy — niestety  tracą. A po
za w szystkim  innym  „konkurencja” na 
tym  polu jest tak  silna, że rozsądniej jest 
skoncentrow ać się na tym, co najlep iej 
wychodzi i co jest w lite ra tu rze  polskiej 
tak rzadkie.

JANUSZ TERMER

WODA DLA ROLNIKÓW

W łym roku do zrobienia



Jaworska
„Dynastia”

D ynastia — to m onarchow ie z jednego 
rodu, to  rodzina panu jąca i z tego punk tu  
w idzenia ta  te lew izy jna n a  ta k i ty tu ł nie 
zasługuje. Jeżeli przyjąć, że wszyscy ko t
łu ją  się po tapczanach z wszystkim i, to 
isto tn ie jest to  „ród zboczeńców”...

O statnio, w ybierając się do Jaw o ra  na 
czerwcowe zabaw y, pow iedziałem  sw ojej 
małżonce, że jadę na „pola naftow e”, w ie
dząc, że nad rzeką (wcale nie szaloną) 
nie spotkam  Aleksis, Falkon  ani A m andy, 
n a  k tó rą  m iałbym  chętkę , gdyby nie zo
sta ła  Miss Jaw ora  ’92. Spotkałem  nato 
m iast Sylw ię podczas tańców  tow arzy
skich. Myślę, że w  tym  am erykańsk im  ta 
siem cowym  „bajzlu” nie m a szans sło
w iańska „obyczajowość”, ku ltu ra , zatem  
jaw orska .„D ynastia” będzie inna w  m ojej 
powieści. Bo, zważmy, k to  już z k im  się 
rozkoszował: choćby córka z ojczymem, 
b ra t z b ratow ą, pan ienka z szoferem, n a f
tow a dam a z królem , chłopiec z chłop
cem i ta  reszta... A potw orna nienaw iść, 
żm ijow ata, wilcza. Są już w nuki, ale bab
cie nie doczekają chyba ich apetytów .

Zatem  do rzeczy! Skoro akc ja  n a  zie
m iach piastow skich, to  zrozum iałe, iż bo
h a te r jaw orsk i nie m usi być kołodziejem , 
a na przykład  zegarm istrzem , zam ieszka
łym  w ' ubogiej chacie na podgrodziu. 
Oczywiście, będzie „Popiel” i postrzyżyny 
synów, będą tajem niczy goście, k tórzy  w  
„R atuszow ej” rozm nożą piwo i w ieprzow i
nę, syn Jaw orskiego otrzym a imię piękne 
— Siem owit; potem  urodzi się Leszek, 
Mieszko. W ytrucia synów nie będzie, w 
Jaw orze żaden zbój nie w yrośnie. N ie doj
dzie też do rozbicia dzielnicowego przy
szłego pow iatu, nas tąp i zjednoczenie. Ża- 
len  z bohaterów  te j am erykańsk iej, obli
czanej na w ielkie zarobki, ak torów  i ak to
rek, czyli burżu jów  byle jakich , nie w ci- 
śnie się do powieści i p ięknej idei, ziemi, 
m ącznych łakoci, cnoty, owoców, złotych 
aniołów, dobroci, miłości czystej.

B ohaterka rum iana, jęd rna , rześka, zdro
wa. Nie pozwolę, by obrana została Miss 
Jaw ora, bo popadłaby w  pychę, zarozu
m ialstwo. Po śm ierci męża zaw ładnie ja 
w orskim  klasztorem , ale pan M irosław  
pozostanie na funkcji dy rek to ra  M uzeum, 
w  celi obok, i w tedy będzie w łaściw y po
czątek jaw orsk ie j dynastii. Ładne? No, 
więc piszę powieść.

GERARD GÓRNICKI

DOKĄD ZM IER ZA M Y?
Skąd przyszły nowe w ładze — wiem y, 

natom iast dokąd zm ierzają prow adząc za 
sobą ludzi — dalibóg, trudno  odgadnąć! 
W szystko w skazuje na to, że jeśli nie do
nikąd, to  na pew no do k ra in y  będącej 
przeciw ieństw em  dem okracji i zdrowego 
rozsądku.

Do takiego w niosku sk łan ia między in 
nym i no ta tka  z „Gazety Jaw o rsk ie j” w 
k tó rej Przew odniczący R ady M iasta zap ra
sza anonim owego donosiciela na roz
mowę (nieważne, czego dotyczył donos). 
Powiało grozą: to  tak  rozum ieją dem okra
cję obecni w łodarze? Zw ykle na całym  
świecie anonim y w rzuca się. do kosza na

śmieci, a w  Jaw orze najw yższy rangą 
O byw atel zaprasza donosiciela do b iu ra  i 
w łasnego m ieszkania! Można pomyśleć, 
że nie tylko tra k tu je  go jako  p a rtn e ra  do 
rozm owy, ale w ręcz jak  przyjaciela! Tak 
oto, w  iście sam obójczym  geście niszczy 
się swój au to ry te t i pow agę Urzędu.

Zaiste, dziwne to  obyczaje i coś przy
pom inające z przeszłości. N ie dziwiłbym  
się, gdyby w krótce najw yższy w  mieście 
urząd zasypany został tak im i „listam i od 
przyjació ł”. I dobrze m u tak!

(nazwisko do w iad. redakcji) .

Czarna rozpacz
Jako  W asz w ierny czytelnik pragnę za

pytać, czy zaprzątn ięci p racą (jakże ży
czliwie odbieraną przez jaw orzan) zw iąza
ną z 750-leciem m iasta, nie jesteście zarzu
cani tem atem  num er jeden, popularnie 
zw anym  „czarną teczką”?

N iejednego doświadczyłem  i nie z jed 
nego pieca chleb jadłem , nie chcę także 
pchać k ija  w  m row isko (bo może ktoś po
czuć się dotknęty), ale po aborcji, pod
wyższonej gotowości bojow ej, czarne tecz
k i w idzą się mi następnym  tem atem  za
stępczym, k tó ry  absorbuje k ilku , dosłow
nie k ilku  politykierów .

W mieście wielkości Jaw ora, któż m y
ślał o zdradzie i tak  zw anym  kablow aniu. 
Te czasy um arły  w  la tach  50 a jedyną 
spraw ą, k tó re j człowiek się bał, to było 
słuchanie w  rad iu  „W olnej E uropy”. P rze
w ażnie i tak  w iadom o było, że ten  i ów

słucha zagranicznego rad ia  (uzyskiwał 
przydom ek reakcjonisty), ale... Znano w szy
stk ich  funkcjonariuszy  i w ystrzegano się 
z n im i kontaktów , ażeby znajom i i sąsię- 
dzi źle nie oceniali człowieka.

Nasza Ojczyzna złożona jest z k ilku  du 
żych m iast i w ielu  m ałych . m iasteczek. 
Może w  tych dużych, w ielka po lityka i 
w ielkie donosicielstw o istniało, i było  po
w ażnym  problem em . Z perspektyw y m a
łego m iasteczka w ygląda to  nieco inaczej.

O garnia m nie w ięc „czarna rozpacz”. Nie 
m artw ię  się o przeszłość ale tym, czy m i 
w ystarczy na czynsz, książk i dla dzieci, na 
u trzym anie do pierwszego. Tym  w szyst
kim , k tórzy  m yślą te raz  o ta jnych  agen
tach, dedykuję m oje zm artw ienie.

(nazwisko znane redakcji)

Kqcik zmotoryzowanych
PRZED WYJAZDEM NA URLOP

Przegląd „m alucha” przed w yjazdem  na 
urlop najlep iej przeprow adzić n a  kanale 
lub — jeżeli jest ta k a  możliwość — na 
podnośniku samochodowym. Rozpoczyna
my od spraw dzenia luzów w  układzie k ie
rowniczym . Jeżeli stw ierdzim y, że w ystę
pu je  luz w  łożyskach, pierw szą czynno
ścią będzie próba jego usunięcia poprzez 
dokręcenie nak rę tek  regulacyjnych. N ale
ży przy tym  pam iętać, że n ak rę tk i te  są 
jednorazow e i do każdej regulacji, dla 
w łasnego bezpieczeństw a, należy użyć no
wych nakrętek! W przypadku luzu koń
cówek drążka, należy luźną końcówkę 
w ym ienić na nową.

Luzy na sw orzniach zw rotnic w ym aga
ją  regeneracji w  w arsztacie specjalistycz
nym. Nie zalecam  w ykonyw ania tego w  
przypadku, kiedy nie posiadam y odpo

w iednich narzędzi i w arunków , a także 
w  przypadku, kiedy tego rodzaju  czyn
ności jeszcze nie w ykonyw aliśm y.

Spraw dzając luzy w  tylnych kołach 
zw racam y szczególną uw agę n a  stopień 
w yrobienia przegubów  lub zabieraków  pół- 
osi napędoyych . Uszkodzenie jednego z 
tych elem entów  uniem ożliw i nam  dalszą 
jazdę. W sw ojej długoletniej p rak tyce 
stw ierdziłem , że głów ną przyczyną w y ra 
b ian ia się przegubów  i zabieraków  półosi 
jest pęknięcie sprężynki dystansow ej, k tó 
ra  odpow iada za p łynne przesuw anie się 
zab ieraka po półosi podczas jazdy po n ie
równościach, a także b rak  sm aru  na po
w ierzchniach w spółpracujących.

N astępną czynnością, k tó rą  proponuję 
w ykonać, jest spraw dzenie siły dokręce
n ia łącznika elastycznego biegów.

cdn.
STANISŁAW  DEPTUCH

„Dam ujam pasterzy 
iredług m ego serca”

Dzień P ańsk i 31 m aja  bieżącego roku 
w  Jaw orze był dniem  radości i nadziei. 
Około godziny 12.00 zgrom adzili się k się 
ża pod przew odnictw em  księdza W alente
go Szałęgi, D ziekana Jaw orskiego i księdza 
M acieja Oliwy, k tó ry  w  now ej K atedrze 
Legnickiej razem  z kolegam i 30 m aja  br. 
p rzy ją ł sak ram en t kap łaństw a z rą k  księ
dza B iskupa Tadeusza R ybaka i księdza 
B iskupa A dam a Dyczkowskiego.

Ś w iątyn ia jaw orska pw. Sw. M arcina, 
przygotow ana na przeżycie kolejnej u ro 
czystości Mszy Sw. P rym icy jnej zgrom a
dziła tych, k tórym  n au k a  Jezusa C hrystu 
sa jest n ieobojętna: „Idźcie i w y do m ojej 
w innicy, a co będzie słuszne, dam  w am ” 
(Mat. 20, 4).

C hrystus n ieustann ie  zaprasza każdego 
z nas, kochan i moi, siostry  i bracia, do 
w spółpracy. Duch kapłańsk i, którego już 
otrzym aliśm y w  znaku sakram entalnego  
Chrztu, Pokuty , Eucharystii, B ierzm ow a
nia, n iek tórzy  K apłaństw a, M ałżeństw a, 
N am aszczenia Chorych, ten  duch n ieu stan 
nie s ta je  się w  naszej osobowości życia.

O mój Boże! Sam  z siebie niczego nie po
tra fię  osiągnąć, z Tobą mogę wszystko! 
Dla Ciebie pragnę w szystko czynić, Tobie 
Boże cześć, m nie i nam  troskę i p racę o 
godność, miłość, uczciwość, odpow iedzial
ność za Tw ój d a r -— nasze życie.

Duch kapłańsk i, k tó ry  pragniem y tw o
rzyć, o mój Boże, racz m i go w  pełni 
udzielić, bym  mógł czynić dobro. Msza 
Sw. w  Dniu P ańsk im  — jak  m ało z niej 
korzystam ! O jakżem  nędzny i niegodny 
tych znaków  sakram entalnych , lecz Ty, 
mój Boże, w  miłości, m iłosierdziu swoim, 
zechciej zaradzić w szelkim  m oim  brakom  
przy spraw ow aniu  N ajw iększej Ofiary.

„Dam w am  pasterzy  w edług mego serca” 
(Jer. 3, 15). W tych słow ach p roroka J e re 
m iasza Bóg obiecuje sw em u ludow i, że nie 
pozostaw i go nigdy bez pasterzy, k tórzy 
będą go grom adzić i prow adzić („Ustano
wię zaś nad nim i P asterzy , by je paśli i 
nie będą się już w ięcej lękać an i trw ożyć” 
— Jer. 23, 4). Lud Boży, czyli Kościół, 
n ieustannie doświadcza spełn ien ia się te j 
proroczej zapow iedzi i z radością za to 
dziękuję Bogu. Wiem, że to  Jezus C hry
stus je s t żywym , najw yższym  w ypełnie
niem  Bożej O bietnicy: „Ja  jestem  dobrym  
pasterzem ” (J. 10, 11).

Bez K apłanów , Kościół — Lud Boży, nie 
m ógłby przeżyw ać podstaw ow ego posłu
szeństw a, k tó re  zakorzenione jest w  sa
m ym  sercu egzystencji Kościoła oraz jego 
m isji w  dziejach, posłuszeństw a wobec po
lecenia Jezusa: „Idźcie i nauczajcie w szy
stk ie  n arody” (Mat. 28, 19), a także — „to 
czyńcie na m oją pam ią tkę” (Łuk. 22, 19; 
por. I Kor. 11, 24). W iara daje nam  pew 
ność, że obietnica P ana  nie może pozostać 
lie  spełniona.

D ziękując Bogu za pow ołanie nas do k a 
płaństw a powszechnego w ypływ ającego z 
sak ram en tu  chrztu, będziem y w iern i tem u 
dziedzictwu i przeniesiem y to  dziedzictwo 
w  przyszłość h isto rii życia chrześcijańsk ie
go. To tu , n a  Ziem i Jaw orsk ie j pow iedzia
łem: tak ich  m am y kapłanów  kap łaństw a
hierarchicznego, jak ie rep rezen tu jem y k a 
płaństw o powszechne.

Za jedno i d rugie — Bogu dzięki i lu 
dziom za m odlitw ę, z p rośbą n  dalszą 
w spółpracę. Życzymy sobie, aby tożsamość 
chrześcijańska i kap łańska m iała źródło 
w Trójcy  P rzenajśw iętszej.

ks. JO ZEF LUBCZYŃSKI
Sw. P aw eł każdem u z nas, kochani moi, 

przypom ina: „Temu, k tó ry  m a moc u tw ie r
dzić w as zgodnie z Ew angelią i m oim  gło
szeniu Jezusa C hrystusa, zgodnie z obja
w ioną ta jem nicą , dla daw nych w ieków  
uk ry tą , te raz  jednak  u jaw nioną, a przez 
pism a prorockie na rozkaz odwiecznego 
Boga w szystkim  narodom  obwieszczoną, 
dla sk łonienia ich do posłuszeństw a w ie
rze, Bogu, k tóry  jedynie jest m ądry, przez 
Jezusa C hrystusa, n iech będzie chw ała na 
w ieki...” (Rz. 16, 25—27).

C hrystus, a z N im  Ja n  P aw eł II  w  po
synodalnej A dhortacji A postolskiej „PA - 
STORES DABO YOBIS” przypom ina:

Księdzu Dziekanowi 
WALENTEMU SZAŁĘDZE 

naszemu rodakowi, 
z okazji 37 rocznicy 

ŚWIĘCEŃ KAPŁAŃSKICH
jłogosław ieństw a Bożego, 

opieki św. Walentego
życzą Jaworzanie

Małe „co nieco” 
o protezach
— przedstawia lekarz stomatolog Iwona Butmankiewicz-Borecka

N arząd żucia jest ta k  zbudow any, że 
każdy jego elem ent jest w ażny i pełni 
określoną rolę. P rzy  b rak u  zębów przed
nich nie m a możliwości odgryzania po
karm ów , w ystępu ją  zaburzenia w  mowie; 
b rak i zębów bocznych nie pozw alają na 
m iażdżenie i rozcieranie pokarm ów . W m ia
rę u tra ty  zębów n as tęp u ją  nieodw racalne 
zm iany: przesunięcia i nachylen ia zębów 
w  k ie ru n k u  luk i, w ysunięcia zębów p rze
ciw staw nych. Pozostałe zęby, „p racu jąc” 
na siebie i zęby nieobecne, są przeciążo
ne i u legają w  końcu zm ianom chorobo
wym. Bezzębne odcinki szczęk u legają z 
czasem zanikowi.

Im  dłużej nie uzupełnia się b raków  i 
im w iększe są b rak i w  uzębieniu, tym  de
form acje są bardziej rozległe. O dbija się 
to na wyglądzie. Z apada się okolica 
podnosowa, sk raca  się dolny odcinek tw a 
rzy, zapadają  się policzki. Mogą w ystępo
wać bóle w  staw ie skroniow o-żuchw o- 
wym. W szystko to  m a w pływ  na zdrow ie 
ogólne i psychikę.

D latego b rak i w  uzębieniu należy uzu
pełniać, i to  m ożliw ie wcześnie, nie czeka
jąc zbyt długo. P rotezow anie przy  m niej- 
śzych b rakach  jest korzystne dla pacjenta. 
Zostają zachow ane w tedy w aru n k i n a tu 
ralne i przyzw yczajenie się do protezy n a 
stępuje szybko. P rotezy w ykonuje się róż
nego rodza ju  ,w zależności od braków  
uzębienia, ich rozległości, a także p rze
mieszczenia i stanu  zębów zachowanych.

P rzed w ykonaniem  protezy należy od
powiednio przygotow ać jam ę ustną. T rze
ba wyleczyć zęby, k tó re  tego w ym agają, 
usunąć korzenie i te  zęby, k tó re  przyszłej 
protezie będą przeszkadzały. Należy też 
wyleczyć stany  zapalne dziąseł i usunąć 
kam ień nazębny. P rotezow anie bez uprzed

niego doprow adzenia jam y ustnej do s ta 
nu zdrow ia nie pow inno m ieć miejsca! 
P rotezy m ożna w ykonać n a  całkow icie w y
gojonym  podłożu, do czego potrzebny jest 
okres od 6 tygodni do 3 miesięcy. Dlatego 
bezpieczniej jest nie podejm ow ać decyzji 
o w ykonan iu  protezy przed w ażną dla 
siebie uroczystością lub  w yjazdem  za g ra
nicę, a zrobić to  odpowiednio wcześniej. 
W w yjątkow ych przypadkach w ykonuje się 
protezy natychm iastow e lub protezy 
wczesne. P rotezy natychm iastow e, w yko
nane uprzednio, w prow adza się do jam y 
ustnej bezpośrednio po usunięciu  zębów, 
w  czasie gdy działa jeszcze znieczulenie. 
P rotezow anie wczesne polega n a  tym , że 
w ykonanie p rn tezy następu je  po k ilku  go
dzinach, lub dniach od usunięcia zębów. 
Oba rodzaje protez, tzn. wczsene i natych
miastowe, w ykonuje się na niewygojone 
podłoże. W zw iązku z tym , w sku tek  p rze
budow y kości, s ta ją  się one szybko n ie
szczelne i gorzej przylegają. D ecydując się 
na ten  rodzaj protez należy liczyć się z 
koniecznością w izyty kon tro lne j w  celu 
tzw. uszczelnienia protez.

P ro te ty k a  to  nie ty lko  uzupełnienia 
istniejących już braków . S tosu je się ją 
także w  leczeniu chorób przyzębia (o nich 
innym  razem), gdzie dzięki szynoprotezom  
ogranicza się rozchw ianie zębów. Z pom o
cy protetycznej ko rzysta ją  rów nież spor
towcy. W ykonuje się często szyny ochron
ne, np. dla bokserów .

(dokończenie za tydzień)
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AGROHANDEL SPRZEDAŻ SRODK0W  
OCHRONY ROŚLIN

51- 422 Piotrowice 27 k. Jawora — woj. legnickie 
telefony: Piotrowice 18-76, po godz. 15: 42-18 Jawor

O FERUJE NASTĘPUJĄCE ŚRODKI:

A m inopielik D, C hw astox Ex, K arate, Decis, S h e rp a ,'
Bi 58, D ithane, S iarkol K, M iedzian

Przyjmujemy zamówienia, również telefonicznie na inne łrodki

Zapłata: gotówką, czekiem potwierdzonym i kartą kredytową 
Magazyn czynny w godzinach od 7 do 15

11 fi■TTrClTTlI Bezpośredni importer artykułów szkolnych 
i biurowych niemieckiej firmy

59-400 JAW OR, UL. KUZIENNICZA 9, tel. i fax 20-03

SMap fairmou/if
Jawor, ul. Staromiejska 3

czynny od godz. 10 do 18, w soboty od 10 do 14
NIE W „POLLENIE"  — NIE W  „PEW E X IE ”

— SP R ZĘ T  B IU R O W Y  W „EX T R A-P E X IE "

ZAKŁAD USŁUG GEODEZYJNYCH

„N O Y IE L” s.c.
59-400 JAW OR, UL. ZAMKOWA 1, TEL. 32-80

OFERUJE:
BI w ytyczanie i pom iary powykonawcze budow li i sieci uzbrojenia 

B  w skazania granic i podziały nieruchom ości 
Bi pom iary  sytuacyjno-w ysokościow e

S i inne usługi geodezyjne (np. kubatu row e opisy nieruchom ości) 
B  rep rodukcje na ozalidzie (do fo rm atu  A -l, diazo)

W YTNIJ, ZACHOWAJ!

PRYWATNA WYJAZDOWA PRAKTYKA LEKARSKA 
in te rn is ta  MARIUSZ SAGANOW SKI 

świadczy usługi medyczne w domu chorego
codziennie, po południu (16.30—18.30)

R ejestracja  zgłoszeń: telefonicznie 32-75 
lub osobiście: Jaw or, ul. K orfantego l l b / 5

Uwaga! W przypadku, gdy zgłoszenie p rzy jm uje „autom atyczna sekre tarka", 
proszą podać imię, nazw isko i adres chorego, oraz te rm in  realizacji wizyty 

(ew entualnie telefon zwrotny). Istn ie je  możliwość dostosow ania czasu 
realizacji w izyty stosownie do potrzeb chorego.

W YTNIJ, ZACHOWAJ!

Maciej Olchówka 
Snowidza 7
o f e r u j e  

MALINY i WIŚNIE

SKLEP FIRMOWY

„ A d Z “
JAWOR, UL. LEGNICKA * 

(obok jubilera)

dla dorosłych i dla dzieci

DO ZABAWY I ŻARTÓW

BARDZO TANIE

ZABAWKI I FIG LE

Eapraaaasayt

FIRMA „0BAX“
Jaw or, ul. Chopina 2a, tel. 32-39

zaprasza i oferuje:
— folie term okurczliw e
— folie alum iniow e
— w oreczki foliowe w  różnych roz

m iarach
— torby, reklam ów ki, w ork i na 

śmieci
— gąbki, zm ywaki, form y ALU, 

filtry  do kaw y

i w szystkie w yroby produkow ane 
przez znaną n iem iecką firm ę 

PACLAN

PĄCLAN jest tu!

SZYLDY, REKLAMY, NAPISY, 
USŁUGI PLASTYCZNE, 

DEKORACJE, 
TABLICE REKLAMOWE, 

PROJEKTY
poleca

Agencja Reklamowa 
„MARKER” s.c.

Jaw or, ul. K w iatow a 30 
tel. 33-65, 24-94

GEOMETR
59-400 Jaw or, ul. Legnicka 12a 

telefon 22-57

oferuje usługi:
i',i doradztw o geodezyjne, 

budow lane i projektow e 
wszelkie prace geodezyjne 

prace budow lano- 
-projektow e 

ksero

PIEŚNI RELIGIJNE 
i FOLKLORYSTYCZNE

w  w ykonaniu

ewangelicznego chóru ze Skoczowa

KOŚCIÓŁ POKOJU 
2 lipca br). o godz. 18

PRZEWIJANIE 
silników elektrycznych

w szystkich typów

JERZY WANGŁASOW
UL. CHROBREGO 27 

od godz. 8 do 18

SPÓŁDZIELNIA 
KÓŁEK ROLNICZYCH

w M ściwojowie zs. w  M arcinow icach

sprzeda:

— ciągnik „B iałoruś”

— sam ochód Star-28 

— tokarn ię

— w ierta rk ę  słupow ą 

— piłę ram ow ą

Tel. 15-29 lub 83-28 
w  godz. 7—15

Uwaga!
MINI HURTOWNIA 

w Niedaszowie
(na trasie  Jaw o r — Strzegom)

O F E R U J E :
— rajstopy  elastilow e gładkie i we 

wzory,
— ra js topy  strecz gładkie i w e wzory
— ra js to p y  lycre
— bogaty  w ybór skarpe t (również 

kom puterow e)
— w ieszaki p lastikow e n a  ra jstopy
— koszulki baw ełn iane
— inne

HURTOW NIA CZYNNA JEST 
codziennie w  godz. 9—18 

(oprócz niedziel)
Telefon 15-52

INFORM UJĘ PT PACJENTKI

o przeniesieniu 
Gabinetu Lekarskiego

Nowy adres:

Jaw or, ul. Świerczewskiego 11

G abinet jest czynny: 
w poniedziałki, środy i p iątk i 

od godz. 16

Adam Szczepański
specjalista ginekolog, położnik 

Telefon 28-81

Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej
w Jaworze, ul. Poniatowskiego 25

OGŁASZA PRZETARG NIEOGRANICZONY 

na wykonanie
1. robót zduńskich w m ieszkaniach lokatorskich  na te ren ie  Jaw ora. W artość 

robót 30 m in  zł, z te rm inem  zakończenia do 30 w rześnia 1992 r.;
2 robót dekarsko-b lacharsk ich  na te ren ie  Jaw ora, w  zakres k tó rych  wchodzi: 

przem urow anie i otynkow anie kom inów, w ym iana uszkodzonych elem en
tów  więźby dachowej, przełożenie pokryć dachowych, krycie papą, w ym ia
na bądź napraw a obróbek blacharskich , ryn ien  i ru r  spustowych, w ym iana 
ław  kom inow ych. W artość robót 100 m in zł, z term inem  realizacji do 30 
w rześnia 1992 r.

P rzetarg  odbędzie się 9 lipca 1992 r. o godz. 10 w św ietlicy przedsiębiorstw a. 
O ferty  w  zam kniętych kopertach  z napisem  „przetarg” należy sk ładać w  se

k reta riac ie  przedsiębiorstw a. W przetargu  mogą wziąć udział oferenci, * 
k tórzy w płacą w  kasie przedsiębiorstw a najpóźniej do godz. 9 w dniu  

przetargu  w adium  w  kw ocie 3 m in zł. Zastrzega się praw o w yboru  oferenta 
lub uniew ażnienie prze targu  bez podania przyczyn.

FIRMA PRODUKCVJNO-HANDLOULIO-UStUGOUL)A
lmport-€ksport

TYLKO U NAS
LEKARZ DOMOWY

czyli

Rodzinny
Poradnik Medyczny

w ydany przez 
BRY TY JSK IE

STOW ARZYSZENIE LEKARZY 

— *  —
PUNKT HANDLOWY

„F I R E T”
Jawor, pl- Seniora 4 

— *  —
Pierw szy p rak tyczny  przew odnik 

do rozpoznaw ania objawów  
i stanów  zapalnych 
— dla każdego —

—  *  —

ZA JEDYNE 180 TYS. ZŁ



O rdynatorow i 
Oddziału W ew nętrznego

Edwardowi Gaździckiemu
i p ielęgniarce

Bronisławie Samojeden
za okazanie

bezinteresow nej pomocy 
w  czasie choroby męża 

dziękuje

H. P acak z synem

Najtańsze usługi 

w szyciu spódnic i bluzek

p o l e c a

ZAKŁAD KRAWIECKI

Jawor, Rynek 14

ZAPRASZAMY DO KSIĘGARNI

„WIEDZA"
os. Piastowskie — ul. Muzyczna 8 

Prowadzimy sprzedaż podręczników szkolnych

U W A G A !

SKLEP
Z ODZIEŻĄ UŻYWANĄ 

poleca
ODZIEŻ UŻYWANĄ Z RFN
Co tydzień nowa dostawa!

U nas możesz się ubrać 
ładnie, modnie i tanio 

Sklep jest czynny codziennie 
w  godzinach 10—18 

ZAPRASZAMY 
UL. MICKIEWICZA 7

USŁUGI OPTYCZNE
A. MOSTRĄG — G. ZIÓŁKOW SKA 

Jaw or, ul. G runw aldzka 17

ijć W ykonujem y okulary  na recepty  
ZOZ-u oraz na zlecenia pryw atne 
w  ciągu 1 dnia!

Ijf Posiadam y duży w ybór szkieł 
z filtrem  u ltrafio letow ym

Polecam y duży w ybór okularów  
przeciw słonecznych z f iltram i UV

ZAPRASZAM Y CODZIENNIE 
w godz. 10—18, w  soboty 10—14

Wypożyczalnia 
Kaset Video 

„R A M”
JO K  (sekretariat) — Jaw or, Rynek 

telefon 28-78 
codziennie w godz. 9—16

POLECA

nagrania wszelkich imprez 
i uroczystości odbywających się 

na terenie Jawora

NAJNOW SZE FILM Y:
— W ybory Miss J a w o ra ’92 

— Boże Ciało ’92
— Słoneczny. Uśm iech

Artykuły elektryczne

VOL|iKS
JAWOR, UL. ZAMKOWA 5 

OFERUJE:
— 'żarówki, świetlówki

— osprzęt elektroinstalacyjny  
— przewody

— wyłączniki, styczniki 
— skrzynki bezpieczni

kowe
U W AG A!

Dla f irm  sprzedaż bez podatku  
obrotowego

ODNOWA BIOLOGICZNA 

i ZABIEGI ODCHUDZAJĄCE

przy zastosowaniu nowoczesnej aparatury

METODA TERMICZNA, KTÓRA UM OŻLIW IA PRZECIW DZIAŁANIE 

M IEJSCOW YM PROBLEMOM OTYŁOŚCI I CELULITIS

Efekty są zwykle widoczne już po pierwszych zabiegach.

Na biodrach, brzuchu, udach traci się 1—4 cm obwodu.

P rzy stosow aniu d iety odchudzającej chudną te  m iejsca gdzie nie zawsze 

jest to  pożądane, np.: tw arz , biust. N atom iast metoda termiczna pozwala 

na odchudzenie konkretnych , w ybranych  części ciała

Metoda ta jest: SKUTECZNA — PROSTA — WYKONYWANA W CZASIE 

CAŁKOWITEGO ODPRĘŻENIA ORGANIZMU

Przed wyjazdem na wczasy ZADZWOŃ — nie pożałujesz!
MARIANNA BIAŁEK mgr rehabilitacji ruchowej — tel. 23-89

PUNKT HANDLOWY

H3D □HOH
przy ZAKŁADACH GRAFICZNYCH — JAWOR, PL. SENIORA 4 

CZYNNY w godz. od 8 do 18, w  soboty od 10 do 14

OFERUJE:

■  Odzież (również skórzaną)

■  Obuwie

■  Artykuły papiernicze

■  Druki akcydensowe

*

WYPOŻYCZALNIA KASET VIDEO 

ceny:

7000 zł za dobę — 8000 zł za w eekend

SKLEP MOTORYZACYJNY 
Jawor, ul. Poniatowskiego 27a

przy skrzyżow aniu z ul. Rapackiego — w arsz ta t sam . S tan is ław a D eptucha

OFERUJE
najtańsze w Jaworze i okolicy części do samochodów:

— FIAT 126p — FIAT I25p — POLONEZ —

Jeśli nie w ierzysz, przekonaj się osobiście. P rzyjdź, sprawdź!

OGŁOSZENIA drobne

LOKALE

Zam ienię m ieszkanie spółdzielcze M-2 
n a  większe. Tel. 29-85.

Do w ynajęcia 2 pokoje z kuchnią, p a r 
ter, nowe budow nictw o w  Bolkowie. W ia
domość: Pogwizdów 60.

Sprzedam  m ieszkanie zadbane z te lefo
nem . I piętro, nowe budow nictw o, 50 m 2, 
w  Jaw orze. W iadomość: tel. 29-78.

Zam ienię m ieszkanie M-5, 65 m 2, 4-po- 
kojowe, spółdzielcze, na 2 m ieszkania 
spółdzielcze m niejsze. Ul. Rapackiego 2 1 c/l.

W ydzierżawię lokal (30 m2) w  centrum  
miasta. Ul. Barbary 10, po godz. 18.

NIERUCHOMOŚCI

Sprzedam  tan ie j niż M-4 dom n a  ukoń
czeniu. Tel. 47-00.

MOTOR YZA CYJNE

Sprzedam  Jaw ę CZ-350. Tel. 30-95.

Do w ynajęcia garaż, blisko R ynku. T e
lefon 23-25.

Sprzedam  T arpana , 1984 r., około 8,5 
m in zł. W iadomość: Różana 29/2, gm ina 
U danin.

USŁUGI

Gabinet prywatny — lek. neurolog Ire
na Totczyk, przyjmuje w  poniedziałki i

Wszystkim, którzy w zięli udział 

w ostatniej drodze

ś.p. RYSZARDA PACAKA 

serdeczne podziękowania

Z okazji
ukończenia studiów 

pani mgr inż. JOLANCIE 
MIEDZIŃSKIEJ

gratulacje
składa

BRAT z RODZINĄ

składa

zona z synem  
i rodzina

czwartki, w  godz. od 16 do 17, w  Przycho
dni Rejonowej w  Jaworze, ul. Piłsudskie
go.

ŻALUZJE! Poziome, pionowe, markizy 
sklepowe — szwedzkie, remonty, na raty. 
Telefon 33-52.

Dostawa i montaż junkersów i pieców  
gazowych c.o. „Swiebodzickich”, naprawa 
wszystkich typów, roczna gwarancja. U li
ca W ieniawskiego 8a/3, tel. grzecznościo
wy 44-84 po godz. 16.

Domofony, alarm y, zamki. M. Kozioł, 
„K om arko”, ul. R eja 7/3.

W ideofilm owanie. G niew ków  9a.

ROŻNE

Poszukuję m iejsca w  sam ochodzie lub 
autokarze do K lagen fu rtu  (A ustria) ew. w 
jadącym  do Włoch, w  term in ie 10—14 lip - 
ca. W iadomość w  redakcji.

Obligacje. Telefon 45-39.

Jerzy  S tefan iak  prosi p. Janusza B rzo
zowskiego o zw rot pieniędzy.

Sprzedam  tanio  Sjuknię ślubną z dodat
kam i. Ul. S ikorskiego 12e/7, po godz. 15.

Zeszyt do fizyki K atarzyny  W oźniak z 
kl. III„ i” do odebran ia w  redakcji.

Znalezione dokum enty S tanisław a Wi- 
trzyka do odebrania w  redakcji.

Legitym acja ubezpieczeniowa i książe
czka zdrow ia p. A nny Sapiełło-R enk do 
odebrania w  redakcji.



CZWARTEK — 2 lipca

program I

8.00 Dzień dobry
9.00 W iadomości
9.10 K ino te leferii: „W p ią tą  stroną 

św ia ta” (1) seria l prod. polskiej
10.05 A m erykański ku rs j. angielskiego
10.30 „400 pomysłów W irginii” (2) serial
12.00 W iadomości
16.25 „P artnerzy” serial USA
17.00 Teleexpress
17.20 „S ław a” (1) serial muzyczny USA
18.20 M agazyn katolicki
18.45 Publicystyka
19.00 D obranocka
19.30 W iadomości
20.10 „Zawód p o lic jan t” (1) serial USA
21.00 Pegaz
21.30 Przegląd kabaretów : P aka ’92
22.10 S praw a dla repo rte ra
22.45 W iadomości
23.00 Proszą pań — T. Drozda
23.05 Ewa K uklińska
23.30 „N um er popisowy — kask ad er” 

film  prod. czechosłowackiej
(56 min.)

program II

7.30 P anoram a
7.40 Przeboje MTV
8.00 Telew izja W rocław
8.30 „Nowe przygody H e-M ana” serial
8.55 „Pokolenia” seria l USA
9.15 „G ospodarka USA” serial dok.

16.30 P anoram a
16.40 Publicystyka
17.00 Ulica Sezam kowa
18.00 F akty
18.30 „P ełna ch a ta” (3) serial USA
18.55 Europuzzle (powt.)
19.00 „Pokolenia” serial USA
19.20 A ktualności Dwójki
19.30 K oncert na rzecz wolności w  RPA
20.35 T eatr Janusza W iśniewskiego
21.00 Panoram a
21.30 Sport
21.40 Bez znieczulenia
22.00 „Taxi g irl” kom edia obycz. fran .
23.25 C am erata 2
24.00 P anoram a

PIĄTEK — 3 lipca

pragraua I

8.00 Dzień dobry
9.00 Wiadomości
9.10 „Interpodw órko 5 — 10 — 15”

orąz „Zoom” seria l dok. prod. fran .
10.05 A m erykański kurs j. angielskiego
10.30 „Syn w yspy” (2) serial USA
11.30 W akacyjna szkoła cjla rodziców
12.00 W iadomości
16.25 „P artnerzy” seria l USA
17.00 Teleexpress
17.20 „Syn w yspy” (2) seria l USA
18.05 „W olontariusze” film  dok.
18.20 Za kierow nicą
18.35 K lub dobrej książki
19.00 D obranocka
19.30 W iadomości
20.10 „W om an’s love” film  prod. w łoskiej
21.50 I. J. P aderew ski w  Poznaniu
22.20 „K roniki am erykańskie (1)
22.45 W iadomości
23.00 „M roczny anioł” (1) seria l ang.
24.00 Opole ’92: Nie tylko rock (1)

program II

7.30 P anoram a
7.40 Przeboje MTV
8.00 Telew izja W rocław
8.30 „Przygody superm ena” seria l anim.
8.55 „Pokolenia” serial USA
9.15 „G ospodarka USA” serial dok.

16.30 P anoram a
16.40 B enny Hill
17.10 P ublicystyka ku ltu ra ln a
17.50 Ad vocem
18.00 F ak ty
18.30 A ntena 5
21.00 Panoram a
21.30 Sport
21.40 „Policjanci” (1) serial USA
22.55 Benny Hill
23.25 „Noc cykad” cz. 1
24.00 Panoram a

0.10 „Noc cykad” cz. 2

6 — Gazeta Jaworska

Program telewizyjny
SOBOTA — 4 lipca

program I

7.35 Wieści
7.55 W szystko o działce
8.20 Z Polski...
8.30 Rynek-A gro
9.00 W iadomości
9,10 Ziarno
9.35 Disney: „Kacze opowieści”

10.55 W ojskowy program  dokum entalny
11.30 Telew izyjny koncert życzeń
12.00 W iadomości
12.10 W ędrówki dalekie i bliskie
12.50 A ktorzy opow iadają
13.00 Pow rót bardów  — P io tr  B ukartyk
13.35 Pałace, których nie znacie
13.55 J a  w  spraw ie ogłoszenia
14.00 My i św iat
14.20 Z archiw um  te a tru  telew izji: 

„Świeczka zgasła” A. F redro
15.00 W im bledon ’92 — m istrzostw a k.
17.00 Teleexpress
17.20 „Mac G yver” (1) serial USA
18.05 Cień G ib raltaru
18.45 Z kam erą w śród zw ierząt
19.00 M ałe wiadom ości — DD
19.10 D obranocka
19.30 W iadomości
20.00 Polskie ZOO
20.20 „P rzekątna gońca” film  szwajcar.
22.05 Kocha, lubi, szanuje
22.35 Śpiew nik domowy Ja n a  K aczm arka
22.50 W iadomości
23.00 Sportow a sobota
23.10 F estiw al m uzyki country

0.05 „Czarny cień W ezuwiusza” (4, ost.) 
(89 min.)

program II

7.30 Panoram a
7.35 „Poezją i m uzyką m alow ane” rep.
8.00 Halo, lato
8.10 „M ała księżniczka” serial animow.
8.35 Młodzieżowe studio la to  -  Lalamido, 

czyli porykiw ania szarpidrutów
9.05 Auto
9.35 Halo, lato
9.40 P rogram  w  jęz. migowym

10.00 Pokaz módy w  „K ongresow ej”
10.20 M agazyn przechodnia
10.30 Młodzieżowa akadem ia film ow a
11.00 PK F
11.10 A kadem ia polskiego film u: „Dziś 

w  nocy um rze m iasto”
12.45 „T eatr W ielki na ry n k u ” reportaż
13.00 Zw ierzęta św iata
13.30 Halo, lato
13.40 K oszykówka zawodowa NBA
14.30 Halo, lato
14.40 „Gang O lsena” kom edia k rym inalna 

prod. duńskiej
16.00 Halo, lato
16.10 N otow ania m ini listy  przebojów
16.20 Panoram a
16.25 Losowanie T otalizatora
16.30 P anoram a
16.40 „Rodzinny bum erang” (1) serial 

prod. austra lijsko-angielsk ie j
17.10 Halo, lato
17.20 Za chw ilę dalszy ciąg program u
17.40 Szczęśliwy rzu t — te letu rn ie j
18.00 F ak ty
18.30 „Edw ard i jego córki” (1) seria l fr.
19.20 Halo, lato
19.30 „K rakow iacy i górale” reportaż
20.00 K oncert w  Białym  Domu
21.00 Panoram a
21.25 Słowo n a  niedzielę
21.30 „Gen. W ładysław  S ikorski” film  dok.
22.10 Halo, lato
22.15 „Złote skrzypce” (1) serial au s tra - 

lijsko-kanadyjsk i
23.10 K abare t „Frisco”
24.00 Panoram a

NIEDZIELA — 5 lipca

program I

13.00 W akacyjny koncert życzeń
13.30 R aport
13.50 W starym  kinie: „M arynarz słodkich 

w ód” film  fabu larny
15.05 K olekcja Ewy i W ojciecha F ibaków
15.20 P ieprz i w anilia
16.00 Rhytm ick
16.40 K lub sam otnych serc
17.00 Teleexpress
17.20 „Domek na p re rii” (4) seria l USA
18.10 Nowy styl
18.30 7 dni — św iat
19.00 W ieczorynka
19.30 W iadomości
20.10 „Jerzy  W aszyngton” (5) serial USA
20.55 Sportow a niedziela oraz W im ble

don ’92 — finał mężczyzn
22.55 W okół w ielkiej sceny
23.35 Ś w iat film u anim owanego

0.05 „Gdybym  był k ró lem ” (1)

program II

7.30 P rzeglądy tygodnia dla niesłysz.
8.00 „Jerzy  W aszyngton” dla niesłysz.
8.45 Słowo na niedzielę dla niesłysz.
8.50 Halo, lato
8.55 „Tajem nicze dziedzictwo” film  dok.
9.30 Telew izja W rocław

10.30 Róbta co chceta
10.55 Halo, lato
11.00 A nim als
11.40 A nim als show
11.50 Halo, lato
12.00 T ruskaw kow e studio — dla dzieci
12.25 Halo, lato
12.30 Podróże w czasie i przestrzeni
13.30 V ideo-junior
14.00 Halo, lato
14.05 „Św iat la t trzydziestych” (5) serial
14.55 W ydarzenie tygodnia
15.20 Godzina z H anną B arbarą
16.15 Halo, lato
16.30 P anoram a
16.40 „Rodzinny bum erang” (2) serial
17.10 Halo, lato
17.10 Spotkanie z balladą
17.45 Halo, lato
17.50 Studio sport — derby
18.20 „A lternatyw y 4” (1) seria l tp
19.20 Ignacy Ja n  P aderew ski — sprow a

dzanie prochów  wielkiego P olaka
20.05 Telekonferencja Dwójki
21.00 Panoram a
21.30 Halo, lato
21.40 „Policjanci” cz. 2, ost., film  USA
23.00 Jack  Bruce trio  — koncert
24.00 Panoram a

PONIEDZIAŁEK — 6 lipca

program I

16.05 Teleferie z Luzem
17.00 Teleexpress
17.20 „Alf” serial USA
17.45 B ajki i legendy Luw ru
18.10 A ntena
18.30 Podróże na kresy  — Polesia czar
19.00 W ieczorynka
19.30 W iadomości
20.10 T eatr telew izji — 'spektak l na bis: 

„Ojciec” A ugusta S trinberga
22.20 „Co roku w  Bogatyni” reportaż 

z T u rn ie ju  Łgarzy
22.45 W iadomości
23.00 „Wolność to r a j” film  radź.

program II

16.30 Panoram a
16.40 Ojczyzna — polszczyzna
17.00 Ulica Sezam kowa
18.00 F ak ty
18.30 Spotkanie z m agią (2)
19.00 „Pokolenia” serial USA
19.20 A ktualności Dwójki
19.30 M uzyka andyjska
20.00 Recital K. G rześkow iaka
21.00 Panoram a
21.30 Sport
21.40 R eporterzy D w ójki p rzedstaw iają
22.00 „Opowieści z dreszczykiem ” (11)
23.00 M araton trzeźwości — problem y 

kobiet
23.40 „W itold Gombrowicz w  Vence”
24.00 Panoram a

WTOREK — 7 lipca

8.00 Rolnictwo na świecie
8.15 P rzystank i codzienności
8.35 N otow ania
9.00 Kino te leferii: „M ino” (1) serial

10.35 K artk i z podróży — Los Angeles
11.25 Telew izyjny koncert życzeń
11.55 M agazyn Morze
12.20 Tydzień — m agazyn rolniczy

program I

8.00 Dzień dobry
9.00 W iadomości
9.10 Teleferie oraz „R am ona” serial

10.05 A m erykański kurs j. angielskiego

10.30 „D ynastia” serial USA
11.20 Ś w iat roślin
11.45 „B agna biebrzańsk ie” film  przyrod.
12.00 W iadomości
16.25 „P artn e rzy ” seria l USA
17.00 Teleexpress
17.20 „C yrk H um berto” (2) seria l czechosł.
18.10 „In te ligen tna b roń” film  dokum.
19.00 W ieczorynka
19.30 W iadomości
20.10 „D ynastia” serial USA
21.00 Tylko w  Jedynce
22.15 Telem uzak
22.45 W iadomości
22.55 W ezwanie — program  publicyst.
23.25 „Trzeci w ym iar” cz. 2 film u dok.

program II

7.30 P anoram a
7.40 P rzeboje MTV
8.00 Telew izja W rocław
8.30 „K apitan  P lan e ta  i p lan e ta rian ie”
8.55 „Pokolenia” serial USA
9.15 Teleklin ika A. Kaszpirowskiego

16.30 P anoram a
16.40 M oja m odlitw a
17.00 Ulica Sezam kowa
18.00 F ak ty
18.30 „Cudowne la ta ” seria l USA
18.55 Europuzzle
19.00 „Pokolenia” seria l USA
19.20 Rozmowy o rzeczyniepospolitej
19.30 N o 'L im its — koncert zespołu
20.00 W ielki sport
21.00 P anoram a
21.30 Sport
21.40 „Śm ierć albo w olność” film  niem.
23.10 „K ult”, p rogram  o zespole
23.40 Teleklin ika A. Kaszpirowskiego
24.00 P anoram a

Śr o d a  — 8 lipca

program I

8.00 Dzień dobry
9.00 W iadomości
9.10 T eleferie: „Rycerze i p irac i” oraz 

„Przygody psa Cyw ila” seria l poi.
10.05 A m erykański ku rs j. angielskiego
10.30 „Pod jednym  dachem ” (5) serial
11.20 Z m agania z o rtografią — rz  i ż
11.45 Swego nie znacie — katalog  zabyt

ków  — Legnickie Pole
12.00 W iadomości
16.25 „P artne rzy” seria l USA
17.00 Teleexpress
17.20 „Bill Cosby show ” seria l USA
17.45 „P raw a m iłości” (2) seria l dok.
18.45 10 m inut dla m in istra  pracy
19.00 W ieczorynka ^
19.30 W iadomości
20.10 Bros na W embley — koncert zespołu
21.15 „Na ziemi nieobiecanej” film  dok.
22.15 Rozmowy z N ikodem em
22.45 W iadomości
23.00 „Dom” (12, ost.) seria l tp  

0.45 G iełda pracy, giełda szans

pregram II

7.30 Panoram a
7.40 Przeboje MTV
8.00 Telew izja W rocław
8.30 „P iłkarze” serial animow.
8.55 „Pokolenia” serial USA
9.15 „G ospodarka USA” seria l dokum.

16.30 Panoram a
16.40 Sport
16.55 Losowanie Totalizatora
17.00 Ulica Sezam kowa
18.00 F ak ty
18.30 „H istoria cy rku” (2) (konie)
19.00 „Pokolenia” serial USA
19.20 A ktualności Dwójki
19.30 W ielka piłka
20.00 „Odlecieć stąd” (2) serial USA
20.55 M uzyka w ieków
21.00 Panoram a
21.30 Ekspres reporterów
22. T ea tr  Dwójki: „Sm utku w esołek” is t

nienie Leśm iana
22.40 Przegląd kronik  film owych: pogrzeb 

gen. Wł. Sikorskiego
23.10 „K w iaty polskie” reportaż z Litwy
23.50 „M iasto o tw arte” reportaż z Łotwy
24.00 Panoram a



Słowo dla każdego
„Ja jestem  alfa i omega, pierwszy i o- 

statni, początek i koniec.”
O bjaw ienie Ja n a  22,13.

Twojej w ielkości pojąć nasz rozum
nie zdoła.

Jak  pojąć Ciebie, K tóryś z m yśli
w ykuł świat,

Boże — Stwórco!
Tylko Ciebie w ielbić możemy,
Tylko prosić, abyś w ejrzał w  nasze dni, 
Byś zesłał przebaczenie nam , ludziom,

w śród b łąkań
I rękę podał, gdy zatrw ożeni 
Patrzym y w  Krzyż, na k tórym  cierpiał

za nas Tw ój Syn. 
Tw ej w ielkości n ik t z nas pojąć nie zdoła. 
Jednak  daru j, że częściej płaczem y

nad spraw am i ziemskimi, 
Zam iast nad sobą,
Bowiem łatw iej w ybrać miłość ziemską,

niźłi W ielkość Twoją, 
O, Boże — M iłosierdzia!

LEON KRZEM IENIECKI

Ogłoszenia
parafialne

PARAFIA Sw. MARCINA

Msze św. w  niedzielę: 7.00, 8.30, 9.45 (dla 
młodzieży). 11.00 (dla dzieci), 12.15 (suma), 
17.30 (nieszpory), 18.00. W dni powszednie: 
msze św. 6.30, 7.00, 18.00.

K ancelaria p ara fia lna  przy kościele czyn
na jest w  dni powszednie w  .godz. 10—12 
i 16—17.

PARAFIA MIŁOSIERDZIA BOŻEGO 
NA PRZYRZECZU

Kancelaria czynna w  każdy wtorek, 
środę i sobotę od godz. 17.

Porządek nabożeństw w niedzielę:

Kościół Miłosierdzia Bożego

7.00 (godzinki), msze św.: 7.30, 9.00,
10.30, 12.00 (szkolna), 18.30 (nieszpory), 19.00 
W tygodniu msze św. 7.00 i 19.00.

Kościół św. Maksymiliana:

Msze św. w niedzielę — godz. 9 i 10.30

EWANGELICKI KOSCIOŁ POKOJU

N abożeństwa: 5 i 26 lipca (niedziele), 
godz. 8.30.

DZIECI URODZONE W JAWORZE

— TOMASZ JAN HASKIEW ICZ 
ur. 16.05.92, s. W iesław a i Józefy

— KAM IL MAREK ZIELIŃSKI 
ur. 16.05.92, s. M arka i K rystyny

— ADRIANNA MARTYNA 
WYDERKOWSKA
ur. 18.05.92, c: Jacka  i Joanny

— DENIS MARIAN KOMNATA 
ur. 18.05.92, s. D ariusza i D anuty

— MAGDALENA ANGELIKA 
GOŁĘBIOWSKA
ur. 19.05.92, c. Janusza i H alina

— JOANNA W IKTORA RUCZKOWSKA 
ur. 21.05.92, c. D ariusza i B arbary

— ANDRZEJ GRZEGORZ MORAŃSKI 
ur. 22.05.92, s. Grzegorza i A nny

— MARIUSZ LEJBA
ur. 23.05.92, s. D ariusza i Alicji

— AGNIESZKA JU LIA  SMOLIŃSKA 
ur. 26.05.92, c. K azim ierza i Ewy

— URSZULA ANNA WROŃSKA 
ur. 26.05.92, c. Czesława i Beaty

— PAW EŁ KUKUROW SKI
ur. 29.05.92, s. K rzysztofa i W ioletty

Wieść gminna niesie...
w ielkim  w ynagrodzeniem , rów  oraz basen. 
P rzedstaw ili ta k ą  propozycję w ójtow i, ale 
do tej pory, pozostaje ona bez odpowiedzi. 
Jeśli ta k  dalej pójdzie, to Pielaszkowice 
zasłyną jako  najw iększe gnojow isko w 
gm inie Udanin.

*

Bardzo rzadko  (albo wcale) przejeżdża 
głów ną a rte rią  G ranow ie w ójt gm iny W ą
droże W ielkie. P iesi cieszą się, ponieważ 
chodniki zostały w yrów nane i w yasfalto 
w ane, natom iast zm otoryzow ani, m iejsco
w i oraz przyjezdni, k lną  na czym św iat 
stoi. P rzejazd w yooistą drogą przypraw ia 
pojazdy o rozdygotane części, a kierow ców  
i pasażerów  o rozstró j narew ów  i w nę
trzności.

P roponujem y panu  w ójtow i lub  pracow 
nikow i U rzędu Gm iny, odpow iedzialnem u 
za „drogów kę”, przejażdżkę drogą przez 
Granowice.

Z WĄDROŻA WIELKIEGO

Na konto Rozwoju Wsi z USA m a ją  zo
stać przekazane środki w  w ysokości 300 
m in dolarów  z przeznaczeniem  na budow ę 
oczyszczalni ścieków, wodociągi, te lefon i
zację itd . Po rozpoczęciu budow y wodo
ciągu Z arząd G m iny W ądroże W ielkie po
dejm ie s ta ran ia  o środki z tego konta.

*

15 czerw ca bieżącego roku  Z arząd G m i
ny W ądroże W ielkie rozw ażał możliwość 
p rzystąp ien ia do Zw iązku G m in „Ziem ia 
Jaw o rsk a”. Zw iązek ten  zrzeszać m a m ia
sto Jaw o r i gm iny: M ściwojów, M ęcinka, 
U danin  i W ądroże W ielkie. Celem Zw iązku 
jest w spółdziałanie gospodarcze, ku ltu row e 
i turystyczne oraz kształtow anie i ochro
nę środow iska; także podejm ow anie w spól
nych działań w  zakresie ochrony wód, zie
mi, pow ietrza i k ra jobrazu ; uk ie runkow a
nie rozw oju gospodarczego tych  terenów  z 
zachow aniem  n a tu ra ln y ch  w alorów  przy
rodniczych; prow adzenie działalności go
spodarczej i w ym iana dośw iadczeń w  za
kresie rea lizacji zadań kom unalnych oraz 
podejm ow anie innych działań w y n ik a ją
cych z uchw ał rad  gm in i Zw iązku Gmin.

W chwili obecnej trudno  jest p rzew i
dzieć, ja k ą  rolę będzie spełn iał Zw iązek 
G m in po w prow adzeniu nowego podziału 
adm inistracy jnego  k ra ju  i czy będzie on 
potrzebny. Nie w iem y, jak ie  kom petencje 
będą m iały pow iaty, ile ich będzie w w o
jew ództw ie legnickim  i jak ie  będą m iały 
granice, a najgorsze jest to, że nie znam y 
daty  tego podziału. Dużo niew iadom ych 
i w iele w ątpliw ości m ają  radn i: czekać 
na ustaw ow e rozw iązania, czy też podej
m ow ać działania w yprzedzające — m ając 
św iadom ość, że tru d  ich nie może być da
rem ny, a o om yłkę n ie trundno . Ja k ą  de
cyzję podejm ą radn i, w krótce się przeko
namy.

*

W Legnicy w św ięto Bożego C iała zło
dzieje w łam ali się przy  ulicy Ż eglarskiej 
do wspólnego b iu ra  W ojewódzkiego Zw ią
zku Rolników  Indyw idualnych  „Solidar
ność” i Legnickiej Izby Rolniczej. Z łodzie
je  byli, zapewne, am atoram i nie posiadali 
bow iem  rozeznania, kogo okradają. No bo 
n iby  skąd mogli wiedzieć o tym , że WZRI 
„Solidarność” m a kłopoty finansow e, gdyż 
rolnicy nie płacą składek członkowskich, a 
działalność gospodarcza nie powiodła się. 
Nie w iedzieli o tym , że Izba Rolnicza dzia
ła  od m iesiąca i nie może m ieć w iele 
środków . Przy okazji u k rad li kserokop iar
kę...

przygotow ał: LESZEK ADAMIEC

*

Z BOLKOWA

Nie popisały się ekipy rem ontow e, p ra 
cujące w  „ogródku jo rdanow sk im ” przy 
ulicy K am ieniogórskiej w  Bolkowie. Czy 
napraw a ogrodzenia i przyw iezienie kilku  
huśtaw ek jest w szystkim , na co było stać 
odpow iedzialne jednostki?

W dalszym  ciągu straszy przechodniów  
tab lica in form acyjna przy sam ym  w ejściu, 
a zdew astow ane ław ki w ym agają tam  n a 
tychm iastow ej napraw y. Z najdu jąca  się w  
ogródku piaskow nica rów nież nie zachęca 
dzieci do zabaw y; w arto  by pom yśleć o 
w ykoszeniu traw y.

Przyw iezione huśtaw ki są za w ysokie i 
kiedy młodsze dzieci są bez rodziców, to  
nie m ogą z nich korzystać. Może k toś za
in teresow ałby się owym obiektem  i sk ie
row ałby jeszcze raz ekipy do napraw y  
w szystkich m ankam entów ?

*

Sukiennice bolkow skie, nazyw ane przez 
m ieszkańców zw yczajow o „pod fila ram i”, 
pozostają już od dłuższego czasu zaciem 
nione, jedynie ośw ietlenie znajdujących się 
tu ta j sklepów  rozprasza nocne ciemności. 
Może zdecydow ałby się ktoś um ieścić tu 
ta j k ilka  żarówek. W ystarczy trochę chęci 
i n iew iele środków , aby to  m iejsce, tak  
chętnie uczęszczane przez m ieszkańców, 
nabra ło  ponownie daw nego blasku.

*

Bolkowski p rzystanek  autobusow y PKS 
już od dłuższego czasu straszy podróżnych. 
Nie m a tu ta j poczekalni z praw dziw ego 
zdarzenia a jedynie d rew niana w iata, k tó 
ra  chroni oczekujących przed deszczem 
ty lko  z trzech stron. O biekt ten  nie dość, 
że został pom alow any niezbyt gustownie, 
to  na dodatek pokry ty  został „m alow idła
m i” ściennych twórców. Rozkład jazdy 
autobusów , sporządzony odręcznie, rów 
nież nie w ygląda najlepiej.

P rzystank i autobusow e w innych m ie j
scowościach gm iny zostały w  większości 
w yrem ontow ane, trzeba zabrać się więc 
do napraw y  p rzystanku  w  sam ej „stolicy” 
gminy.

*

Po przeprow adzonych pracach ziem 
nych bolkowski Rynek w ym aga uporząd
kow ania. Jeżeli zaś planow ane są dalsze 
prace, to  w arto  je podjąć jak najszybciej, 
gdyż obecnie Rynek nie robi dobrego w ra 
żenia.

O sobnym  problem em  jest sam a naw ie
rzchnia tego cen tralnego  punk tu  m iasta, 
k tó ra  w ym aga niew ątp liw ie szybkiego re 
m ontu. Krzywo ułożone kostk i granitow e 
stw arzają  niem ało problem ów  przejeżdża
jącym  pojazdom  i przechodniom .

przygotow ał: ANDRZEJ OLEJNIK

* * * *

Sygnalizują nam  m ieszkańcy Sichowa, 
że ich sołtys, pan Józef Rybicki pom im o że 
już dwa la ta  sp raw uje  w ładzę we wsi, nie 
posiada telefonu. Jedna z pań w  toku dy
skusji stw ierdziła , że sołtys bez telefonu, 
to jak  ksiądz bez kropidła. Co pan na to, 
panie wójcie?

*

W ielką pomoc C zytelnikom  i nam  oka
zuje pan i B arbara  S ita rz  z M yślinową, 
k tó ra  (zawsze uśm iechnięta!) odbiera naszą 
gazetę, kiedy sklep w  te j m iescowości jest 
zam knięty. D ziękujem y pani Basi i liczy
m y na dalszą pomoc.

Z MŚCIWOJOWA

ŚW IĘTO LUDOWE

7 czerwca bieżącego roku, z okazji Św ię
ta Ludowego, zorganizowano w  naszej 
gm inie k ilka in teresu jących  im prez. G łów
ne obchody m iały m iejsce w  Godziszo- 
wej, gdzie odbył się festyn, mecz piłki noż
nej, a także konkurs n a  najlepszy pro
gram  artystyczny, przygotow any przez 
dzieci szkół podstaw owych.

N ajp ierw  odbył się mecz piłki nożnej 
pom iędzy KS Snowidza a KS Rzeszotary, 
w  k tó rym  bardziej ak tyw ną i sku teczn iej
szą drużyną okazali się rep rezen tanci Sno- 
widzy, zw yciężając 6:1.

Po meczu rozpoczęły się w ystępy dzieci, 
k tóre przygotow ały różnorodny program . 
Mimo w ielkiej trem y, dzieci daw ały z sie
bie wszystko, i baw iły_^ię przy  tym  do
skonale razem  z dorosłym i. Po naradzie 
ju ry  przyznało nagrody, k tó re  ufundow ał 
w ójt gm iny, pan  Ignacy P ięta.

I nagrodę, w wysokości 500 tysięcy zło
tych przyznano Szkole Podstaw ow ej z 
M arcinow ic za św ietnie odegraną, na wzór 
telew izyjny „M ini-listę przebojów ” (dzie
ci przygotow ały do w ystępu panie: S kalik  
i Tarnow ska). II nagrodę (300 tysięcy zło
tych) o trzym ała Szkoła Podstaw ow a z T a r-  
goszyna za hum orystyczne przyśpiew ki i 
tańce ludow e; w ystępy dzieci zostały 
przygotow ane przez dyrek to ra  szkoły pana 
Pieniążka.

III  nagrodę, 200 tysięcy złotych, otrzy
m ała za swój w ystęp  Szkoła P odstaw o
w a ze bnowidzy. A wieczorem , po dniu 
pełnym  w rażeń, w  znakom itych n as tro 
jach, wzięto udział w  zabaw ie tanecznej. 
N iestety, wesoły nas tró j został zm ącony 
b ija tyką , w  k tó rej uczestniczyli znani 
m iejscowi „wyczynowcy”. P rzypom ina się 
jedna z piosenek K rzysztofa K raw czyka, 
„Zabaw a, w iejska zabawa...”.

*

ŻONACI KONTRA KAW ALEROW IE

W M ściwojowie odbył się mecz p iłk i noż
nej między drużyną „żonatych” a „kaw a
lerów ”. „Żonaci” już od pierw szych m inut 
zaciekle atakow ali b ram kę przeciw nika i 
w ciągu 20 m inu t strzelili trzy  gole. „K a
w alerow ie” jednak  zm obilizow ali się i z 
obrony przeszli do ataku . Mecz n ab ra ł 
rum ieńców . Kibice dopingow ali obie d ru 
żyny, żony dodaw ały ducha swoim  mężom, 
nie w iadom o czy z miłości, czy z obawy 
przed docinkam i żon, ostatecznie okazali 
się lepsi; w ygrali mecz 5:4. G ra tu lu jem y 
anim uszu.

*

KRZYSZTOF ANCZEWSKI 
NAJLEPSZYM  WĘDKARZEM

Na zarybionym  staw iku  w  M ściwojowie 
m iejscowy związek w ędkarsk i zorganizo
w ał zawody dla swoich w ędkarzy. Bez
konkurencyjny  okazał się 15-letni K rzy
sztof Anczewski, k tó ry  pokonał starszych 
od siebie w ędkarzy. Zwycięzca otrzym ał 
w  nagrodę now iu tką wędkę.

*

Z UDANINA

U pały dały się nam  w szystk im  we zna
ki. Szczególnie dotkliw ie odczuw ają je 
m ieszkańcy Pielaszkowic, gdzie ciągnie się 
przez całą w ieś rów  w ypełniony po brzegi 
nieczystościam i. W chłodne dni tru d n o  tam  
oddychać, a co dopiero w  upały... A to n ie  
wszystko.

W centrum  w ioski usytuow any jest b a 
sen p.poż., k tóry  swym  w yglądem  przy
pom ina rów nież gnojów kę, w  dodatku za
rośn iętą  traw ą i mocno zam uloną. W r a 
zie pożaru, lepiej odpukać. Są w  Pielasz- 
kow icach chętni, k tórzy  oczyszczą (za n ie

W polu i ogrodach w ystępuje ostatn io  
w  dużym nasileniu  w iele szkodników  
ssących i gryzących, żerujących n a  ro śli
nach upraw nych  i sadowniczych. Je s t na 
rynku  w iele środków  ochrony roślin, w 
różnych opakow aniach służących do ich 
zwalczania.

Spotykam  się ostatnio z narzekaniam i 
na ich skuteczność. G eneralnie, decydu
jąc się na zastosow anie oprysku, należy 
przestrzegać bezwzględnie k ilka podsta
wowych zasad:

1. Do oprysku zastosować tak i środek, 
k tóry  swym działaniem  zwalcza w ystępu
jącego szkodnika, bow iem  nie m a środka 
uniw ersalnego zwalczającego w szystkie 
szkodniki jednakow o dobrze.

2. S tosując środek, bezwzględnie n a le
ży zastosować się do w ym agań producen
ta  odnośnie stężenia cieczy roboczej, czy
li daw ki środka chemicznego i yyody na 
jednostkę obszarową. N iedopuszczalne jest 
stosowanie środka „na oko”, co często się 
zdarza przy m ałych .zagonach działkowych. 
N iedopuszczalne jest dość rozpowszechnio
ne myślenie, że większe stężenie skutecz
niej zniszczy szkodnika. Po pierwsze, jest

to  niepotrzebny, zbędny w ydatek, a po 
drugie, nie pozostaje to bez w pływ u na 
rośliny  i człowieka.

3. Bezwzględnie należy zastosować się 
do innych w arunków  in stru k c ji użycia, 
m .in. co do wilgotności, tem peratu ry , s ta 
nu  i kondycji ■ roślin  upraw nych. W ystę
pu jące  ostatnio narzekan ia  n a  m niej sku
teczne działanie Decisu, K arate, Sherby 
czy F astacu  b io rą  się stąd, że w  ostatnich

dniach w ystępu ją  w ysokie tem pera tu ry  
pow ietrza i bardzo tru d n o  w ybrać porę 
oprysku tak, aby spełniała podstaw owy 
w arunek  stosow ania tych środków, tj. 
przy tem peratu rze  pow ietrza do 20°C, w 
k tó rej środki te  są skuteczne. Ponadto  in 
strukcja  stosow ania każdego ze środków  
mówi, że należy ostrożnie stosować środ
ki na rośliny  słabe, uszkodzone i w  sła 
bej kondycji. Tym czasem  często postępu
jem y w ręcz odw rotnie, słabe rośliny  opry
skujem y po to, aby popraw ić ich w zrost 
i rozwój.

I osta tn ia  spraw a. K ażdy środek jest 
n ieobojętny dla zdrowia! Bezwzględnie n a 
leży przestrzegać zasady bezpieczeństw a 
przy jego stosowaniu. Szczególnie w ażne 
jest zabezpieczenie środków  przed dziećmi. 
N iedopuszczalne jest przechow yw anie che
m ikaliów  nie w  opakow aniach oryginal
nych, a w  zastępczych, innych naczyniach, 
np. w  butelce po oranżadzie. Takie postę
pow anie stw arza olbrzym ie zagrożenie!
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KALEJDOSKOP M M
W ĘDKARSKI REKORD

W ośrodku wypoczynkowym  „Jaw orn ik” 
padł w ędkarsk i rekord! P an  S tanisław  
K lim czak złowił tam  karp ia-o lbrzym a o 
w adze 10,3 kg, największego, jak i do tej 
pory został tam  złowiony!

Z re lacji p. S tanisław a w ynika, że re 
kordow y okaz w yłow ił 12 czerwca br. o 
godz. 10.45 po 15-minutowej walce, po
sługując się żyłką 0,2 mm.

*

SUKCESY JAW ORSKICH STRZELCÓW

20 czerwca br. na strzelnicy sportow ej 
przy ul. B ielańskiej w  Legnicy odbyły się 
M istrzostw a W ojewódzkie Ligi Obrony 
K ra ju  w  strzelan iu  z b roni kulow ej.

Z powodzeniem sta rtow ała  w  nich r e 
prezen tacja Jaw ora. W konkurencji Pd-f- 
+ P s  w ystąpił p. A lfred Kurzydło, za jm u
jąc pierw sze miejsce; trzeci był p. G rze
gorz Poddubny. Brązowy m edal w  konku
rencji Ps(30+30) zdobyła p. Jadw iga K u
rzydło, tak i sam  m edal w ywalczył w  k a 
rab in k u  standardow ym  (60 L +3X 20) p. 
P io tr Zieliński. G ratu lu jem y.

*
Młode s ia tk a rk i KS Olim pia uczestni

czyły w dniach 19—20 czzerwca br. w  tu r 
n ie ju  młodziczek w  hali MKS O dra we 
W rocławiu. O rganizatorzy do udziału w 
tym  tu rn ie ju  zaprosili dziewczęta z klas 
siódm ych, klubów  praw ie z całego Dol
nego Śląska.

Po raz pierw szy nasza m łoda drużyna 
m iała możliwość spotkania się na boisku 
ze swoimi rówieśniczkam i. Do te j pory 
młodzież z SP n r 2 w alczyła zawsze p rze
ciw zawodniczkom starszym , zarówno w  
m istrzostw ach województwa, jak  rów nież 
podczas ostatniego tu rn ie ju , 30—31 m aja, 
w  Jaw orze. Zdaniem  trenerów  nasze dzie

wczęta spisały się znakomicie, zajm ując 
drugie m iejsce w  tu rn ie ju  na osiem s ta r
tu jących  drużyn. Zawodniczki Olimpii 
czterokrotnie zwyciężały, raz tylko dozna
jąc porażki. W im prezie, k tó ra  była o sta t
n ią  w  sezonie 91/92, udział wzięły; Basia 
P ancerz (kapitan  zespołu), M arta B ieniu- 
siewicz, Bogusia Dutkiewicz, Edyta M at- 
czak, M agda Chryplewicz, A da Koluszko, 
A nia Popiel, E lw ira Rubacha, M arzena 
Wolsza, B eata M azurek, K asia Niemczyk, 
A gnieszka Skuza, E dyta K aczm arek i A- 
gnieszka Zytom irska. G ratu lu jem y i ży
czymy dalszych sukcesów m łodym  dziew
czętom ze Szkoły n r 2.

Nowy sezon 1992/93 sia tka rk i z k lubu 
sportowego Olim pia rozpoczną 3 sierpn ia 
br. (we w łasnej sali). N astępnie 75 za
wodniczek i 5 trenerów  weźm ie udział w 
obozie letnim , od 9 do 22 sierpn ia br. w  
Cieplicach k. Je len iej Góry.

*

OSTRE STRZELANIE 
W GRZEGORZOW IE

W sobotnie popołudnie, 27 czerwca br., 
o godz. 16, sędzia głów ny zawodów p. 
P io tr  Zieliński i sędzia pomocniczy p. 
W aldem ar Czerem ański dali znak do roz
poczęcia zawodów strzeleckich pomiędzy 
drużynam i PGKiM  i „G J”. D rużyny w y
stąpiły  w  następujących  składach:

PGKiM  — H enryk Idzik, Jerzy  K ali
nowski, Ja n  Kochanowski, A ugustyn P ta 
szek, Krzysztof P taszek, M arek Pasek i 
Ja n  W erbel;

„G J” — A ndrzej Chm ielus, A ndrzej La-

szczyk, Krzysztof Nowak, S tan isław  Pod
siadło, Bogum ił W asiak, Zbigniew  Zw ierz- 
chowski i W iesław M ajda.

W obu zespołach zabrakło szefów, po
noć najlepszych strzelców, H enryka O lej
n ika i R yszarda Trześniowskiego. Tym 
razem  naczelny „G azety” pełnił rolę tre 
nera, m enadżera p. Józef Noworól. W ze
spole „kom unalników ” trenerem  był p. 
Ja n  W erbel, a m enadżerem  p. A ugustyn 
Ptaszek.

M ając w  swojej drużynie dwóch „zawo
dowców”, różnicą 30 pkt. zwyciężyli 
strzelcy PGKiM. Indyw idualnie najlepszy 
okazał się p. H enryk Idzik z PGKiM , a 
drugie m iejsce zajął red. W iesław  M aj
da z „G J”.

W sobotnich zawodach w ystąpiły  z ob
ficie zaopatrzonym  barem  obwoźnym p a
nie „Zośki” z „R atuszow ej”.

Obaj trenerzy  ustalili, że rew anż bę
dzie za 2 tygodnie, a całość im prezy spon
sorować będzie PGKiM . A więc do zoba
czenia na kolejnej, w spaniałej zabawie.

(snajper)
*

„Gdzie się dwóch bije, tam  trzeci ko
rzysta” ; to  s ta re  przysłow ie spraw dziło 
się w  przypadku drużyn p iłkarskich  z Do
brom ierza i Roztoki.

W w yniku ostrej ryw alizacji pomiędzy 
tym i drużynam i w klasie „A”, g rupa świ- 
dnicko-w ałbrzyska, aw ansow ali do klasy 
okręgowej piłkarze z Czarnego Boru.

M amy nadzieję, że w  przyszłym  sezonie 
jedna z naszych drużyn zdobędzie u p ra 
gniony awans.

*
Coraz większe „przepychanki” obserw u

jem y w klubach piłkarsk ich  naszego w oje
wództw a, k tóre s ta ra ją  się, za w szelką ce
nę, pozyskać do swych drużyn najlepszych 
zawodników. Jednym  z nich jest G órnik 
Złotoryja, k tóry  od nowego sezonu będzie 
w ystępow ał w  III  lidze dolnośląskiej.

Działacze złotoryjscy upatrzyli sobie 
k ilku  p iłkarzy  z Kuźni.

*

W ielki sukces odnieśli podopieczni tr e 
nera  p. Jerzego Fiutow skiego, p iłkarze le
gnickiej Miedzi, zdobyw ając pierw szy w 
h istorii k lubu P uchar Polski. Zdobycie 
tego cennego trofeum  o tw iera im drogę 
na św iat i kontakty  m iędzynarodowe. G ra
tu lu jem y piłkarzom , trenerom , działaczom 
i życzymy udanych w ystępów  w  europej
skich pucharach.

*

W ielki mecz p iłkarsk i odbędzie się 4 
lipca br. na boisku w  Paszowicach! Do 
w alk i staną jedenastk i p iekarzy pod wo
dzą p. S tan isław a F u rta k a  z Jaw o ra  i p. 
Czesława M ikuły z Paszowic. Zwycięzcy 
tego meczu otrzym ają 200-litrową beczkę 
piwa.

Ze źródeł dobrze poinform ow anych do
w iedzieliśm y się, że druga beczka prze
znaczona będzie dla kibiców.

*

Na życzenie w ielu  sym patyków  rozgry
w ek III  ligi p rzedstaw iam y najlepszych 
strzelców  sezonu 91/92.

K rólem  strzelców  dolnośląskiej grupy 
III ligi p iłkarsk iej został Józef K ostek — 
Lechia Dzierżoniów, k tóry  zdobył 14 b ra 
mek. Po 13 goli zdobyli: A ksam itow ski z 
Żagania i Sam ek z Bielawy.

Z naszych piłkarzy  najlepszym i strzel
cam i okazali się: Rom an Szeliga (12 b ra 
mek) i S ław om ir B liskow ski (11 bram ek).

Kultura, rozrywka, reklama
U przejm ie zaw iadam iam , że 9 lipca br. 

o godz. 18 w  „Piw nicy R atuszow ej” od
będzie się kolejne spotkanie am atorów  
pióra. W łasne u tw ory m ile widziane.

A dam  W ożyński
*

W niedzielę, 28 czerwca br. na „Jaw or
n ik u ”, n a  prośbę TK KF Piast, Jaw orsk i 
Ośrodek K u ltu ry  zorganizow ał m istrzostw a 
w  dw uboju siłowym. Im preza zam ierzona 
by ła jako zawody m iejskie, dzięki p rzy

byłym  zawodnikom  z Kielc i K am iennej 
Góry przekształciła się w  im prezę ponad- 
lokalną.

W części artystycznej w ystąp ił zespół 
tańca nowoczesnego „Czarne K oty” Edyty 
Radzim skiej, k ab a re t „K ij”, „Piotrow iczan- 
ki spod Jaw o ra” oraz pow stały z obecnych 
na im prezie muzyków — zespół bluesowy.

Dużą a trak c ją  dla licznie przybyłych ja - 
w orzan były loty śmigłowcem nad m ia
stem. P.K.

Plotki, ploteczki...
w rozm owie z nam i. — P roponuję m u od
kupienie jego brody (którą na pewno prze
gra), ale za sumę, k tó rą  określi obiektyw 
na kom isja w ybrana przez Czytelników 
„G J”. P ieniądze zasilą jakąś szczytną ak 
cję chary ta tyw ną — powiedział p. W ie
sław.

*

Rozpoczęcie p rac w ry n k u  i to tuż obok 
naszej siedziby, w ywołało m asę telefonów 
od zaniepokojonych Czytelników. P y tali 
m.in. zatroskani, kto to  znowu ry je  pod 
redakcją  „G J”. Byli i tacy, k tórzy jedno
znacznie ocenili owe prace jako dobiera
nie się do węgla...

*
P an  W iesław M., po obejrzeniu p ierw 

szych prób na korcie swojego przyszłoro
cznego przeciw nika oświadczył, uspokojo
ny, że proponuje p. Józefowi N. honoro
w e w ycofanie się z poczynionego nieroz
w ażnie zakładu. — Nie chciałbym  pozba
wiać swojego szanownego adw ersarza jego 
w spaniałej m ęskiej ozdoby — oświadczył

Co uw ażniejsi Czytelnicy spostrzegli pp. 
przewodniczącego R ady M iejskiej i dyrek
to ra  JO K -u  (w tow arzystw ie trzeciej, nie 
zidentyfikow anej, osoby) lustru jących  o- 
biekty  sportowe. Poszły w  zw iązku z tym  
słuchy, że chodziło o znalezienie miejsca, 
gdzie m a stanąć... k ry ty  basen m iejski — 
m arzenie jaw orzan  od wielu, w ielu  lat.

N iestety, nie udało nam  się owych po
głosek potw ierdzić. Na wszelki jednak  w y
padek rozpisujem y w śród nas2;ych Czytel
ników  konkurs na lokalizację tak iego  b a 
senu. Nagrodę za najtrafn ie jszą  propozy
cję ufunduje, m am y niepłonną nadzieję, 
p. przewodniczący, a gdyby tak  się nie 
stało  — nasz naczelny.

Listy, sygnały 
opinie...

My, lokatorzy budynku n r 13 przy  placu 
Wolności, w  sąsiedztw ie restau rac ji „Ko
lorow a”, jesteśm y oburzeni działalnością 
tego lokalu w ostatnich czasach. O dbyw a
ją  się tam  zabaw y przy głośnej muzyce 
dw a razy w  tygodniu. W ystaw ia się też 
stoliki na zew nątrz lokalu, a obsługuje się 
je  przez o tw arte  okno. K rzyki i w rzaski 
trw a ją  praw ie do rana. Jakby  tego było 
mało, p ijan i klienci za ła tw iają  swoje po
trzeby fizjologiczne w  naszej bram ie, k tó 
ra  jest w spólna z restau racją .

Zw racaliśm y się z prośbą do w łaściciela 
„K olorow ej” k tó ry  był oburzony na nas 
za to i powiedział, że sprzątan ie nie n a 
leży do niego. Interw eniow aliśm y również 
w  ADM-ie i Sanepidzie — bez skutku.

Jesteśm y bezsilni, a ko ry tarz od tygodni 
jest nie sprzątn ięty . Może ktoś odpowie
dzialny za ten stan  rzeczy zobaczyłby, jak  
to wygląda, bo przejść tam tędy już nie- 
sposób.

(siedem podpisów)
=1=

M ieszkańcy budynku przy ul. Ł ukasiń 
skiego la -d  (tzw. deleżówka) zw racają się 
za naszym  pośrednictw em  do ZGM-u, ul.

Świerczewskiego, o dostarczenie im  farby  
em ulsyjnej. W czynie społecznym pom a
lu ją  budynek, bo w  tej chw ili straszy 
swoim w yglądem . * *

Na placu Wolności został o tw arty  szalet 
m iejski. Brawo! Tylko dobrze byłoby, aby 
był czynny całą dobę, rów nież w  wolne 
soboty i w  niedziele. A ktualn ie z przy
by tku  tego można skorzystać w  dni pow 
szednie w  godz. od 8 do 16.

*
— Przydałoby się aby gospodarze m ia

sta  w ybrali się na spacer po mieście w  
czasie deszczu, a nie tylko przy p ięknej 
pogodzie — zadzwonił do nas jeden z 
Czytelników. — Zauw ażyliby w tedy, że 
rynny  na R atuszu są zapchane, ściany za
ciekają, a  nad b iblioteką spory kaw ał da
chu w ym aga obróbki b lacharsk iej.

*
In spek to ra t Terenow y S traży Ochrony 

P rzyrody w  Jaw orze poprosił nas o po
dziękow anie dyrektorow i ZKiMR, p. M a
rianow i N aw rockiem u, oraz całej Radzie 
Pracow niczej przedsiębiorstw a za p rzeka
zane n ieodpłatnie dw a radiotelefony.

Czynimy to z przyjem nością.
*

P an  S tan isław  Jankow sk i przekazał nam  
prośbę w ędkarzy o lepsze kontrolow anie 
zalewu nad „Jaw orn ik iem ” przez s traż  o- 
chrony przyrody oraz przez adm inistrację  
ośrodka. P rosi zwłaszcza o zwrócenie u w a
gi na sam otne psy, kąpiące się w  wodzie 
zalewu i zanieczyszczające otoczenie, oraz 
na m otorowerzystów , urządzających sobie 
na nadbrzeżnych skarpach  wyścigi.

Wypożyczalnie kaset wideo proponują
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Biuro ogłoszeń czynne codziennie 

od 9 do 16 (oprócz niedziel i św iąt) 
D ruk: Wrocł. Zakłady G raficzne 
Zakład w  Jaw orze, pi. Seniora 4 

M ateriałów  nie zamówionych nie zw ra
camy. Zastrzegam y sobie praw o sk ra 

cania tekstów  oraz zm ian tytułów .
Za treść ogłoszeń redakcja  

nie adpew iada

Wojewódzkie Przedsiębiorstwo 
Energetyki Cieplnej w  Legnicy

INFORMUJE

że w związku z koniecznością 
dokonania niezbędnych rem ontów  

i konserw acji urządzeń grzewczych 
i sieci cieplnych

wyznacza przerw y w dostaw ie 
ciepłej wody

W JAW ORZE PRZERWA 
trw ać będzie od 20 do 26 lipca br.

H IT
UL. MUZYCZNA 14, UL. METALOWCÓW 5
— M ojej córce — m elodram at, w yst. Rue 

M cClanahan.
— Ciekawość to pierw szy stopień do pie

k ła — sens., w yst. C. Thom as Howell.
— Człowiek o dwóch mózgach — kom e

dia, wyst. Steve M artin.
—- N iekończąca się opowieść II — fan ta - 

styczno-przygodowy.
— Kodeks honorowy — d ram at obyczajo

wy, wyst. Alek Boldwin, Kelly McGil- 
lis.

— Na zachodzie bez zm ian — wojenny, 
w yst. R ichard  Thomas.

— Robot Jox  — s-f, w yst. G ary G raham .
— Zim ny jak  głaz — sensacyjny.

TOP
UL. LEGNICKA 12
— Czas zab ijan ia — USA, sens., w yst. 

K iefer Sutherland.
— Nukie — USA, s-f, wyst. Ronald F ra n 

ce.
— Straszydła — USA, przygodowy, w yst. 

Chris M urphy.
— Oni czasem w raca ją  — USA. horror, 

wyst. Broke Adams.
— Zim ny głaz — USA, sens, w yst. B rian  

Bosworth (przebój kasowy z USA w 
1991 roku).

— Książę B elleair” USA, m elodram at, 
wyst. M ark Hamon.

— B ackdraft — USA, katastroficzny, w y
stępuje K urt Russel.

— Codence — USA, wojskowy, wyst. 
C harlie Sheen.

W AŻNIEJSZE TELEFONY

P O G O T O W I E  R A T U N K O W E  — 999
S T R A Ż  P O Ż A R N A  — 998
P O G O T O W I E  E N E R G E T Y C Z N E  — 26-32
P O G O T O W I E  C I E P L N E  —  993
P O G O T O W I E  W O D N O - K A N A L I Z A C .  —  994
P O G O T O W I E  G A Z O W E  —  992
P O L I C J A  —  997

i 20-05
T A X I  — 919
I N F O R M A C J A  T E L E F O N I C Z N A  —  913

I N F O R M A C J A  P K P  — 910
I N F O R M A C J A  P K S  — 28-54
I N F O R M A C J A  T U R Y S T Y C Z N A  —  40-84
S Z P I T A L  D Z I E C I Ę C Y  —  30-21
S Z P I T A L  R E J O N O W Y  —  30-22
Z O Z  — R E J E S T R A C J A  — 23-27
L E C Z N I C A  D L A  Z W I E R Z Ą T  —  33-62
P A R A F I A  R Z Y M S K O  K A T O L I  C E  A 
p . w .  S w .  M A R C I N A  — 31-70
P A R A F I A  R Z Y M S K O K A T O L I C K A  
p.W . M I Ł O S I E R D Z I A  B O Ż E G O  — 48-04
R E J O N O W E  B I U R O  P R A C Y  — 24-06

P A R A F I A
E W A N G E L I C K O - A U G S B U R S K A  —  32-73
K I N O  „ J U B I L A T "  — 23-57
H O T E L  O ś r o d k u  S p o r t u  i R e k r e a c j i  —  21-41
J A W O R S K I  O Ś R O D E K  K U L T U R Y  —  28-78
K L U B - r e s t a u r a c j a  „ P i w n i c a  R a t u s z o w a ”  — 21-31
U S Ł U G I  G E O D E Z Y J N E  —  32-80
M I E J S K I  O Ś R O D E K  P O M O C Y  S P O I ,  — 33-87
Z A K Ł A D  U B E Z P I E C Z E Ń  S P O L E C Z ,  — 32-14
U R Z Ą D  M I E J S K I :  C E N T R A L A  — 20-21

B U R M I S T R Z  —  22-01
R A D A  M I E J S K A  — 24-89

I


